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Nem ze ti össze tar to zás nap ja
A tri a no ni bé ke dik tá tum 100. év for du ló ja

2020. jú ni us 4-én 16 óra 30 perc kor, a nem ze ti össze tar to zás nap ján, száz má sod -
per ces ha rang zú gás sal vet te kez de tét ün ne pi meg em lé ke zé sünk a Szent Ist ván
temp lom ban.

A tri a no ni tra gé di á ra em lé kez ve, jú ni us 4-ét a Ma gyar Or szág gyû lés 2010-ben a 
nem ze ti össze tar to zás nap já vá nyil vá ní tot ta. Az Or szág gyû lés a tör vény el fo ga -
dá sá val ki nyil vá ní tot ta: „a több ál lam fenn ha tó sá ga alá ve tett ma gyar ság min den
tag ja és kö zös sé ge ré sze az egy sé ges ma gyar nem zet nek.”

A nem ze ti össze tar to zás nap ja – a tri a no ni bé ke dik tá tum – a ma gyar tör té ne -
lem egyik leg fáj dal ma sabb ese mé nyé hez fû zõ dik. Nem el sõ sor ban azért, mert en -
nek ér tel mé ben Ma gyar or szág el ve szí tet te te rü le té nek és nem ze ti va gyo ná nak
mint egy két har ma dát, ha nem azért, mert az el csa tolt te rü le te ken több mint há -
rom mil lió ma gyar is élt. Ezt a nem ze ti tra gé di át egy nem zet nek kell fel dol goz nia.

A száz má sod per ces ha rang zú gást kö ve tõ en egy kö zel húsz per ces vi deó-le ját -
szá sá ra ke rült sor, mely ben több mint 40 fõ mû kö dött köz re. Az össze ál lí tás ban
min den meg szó la ló tól egy kér dés re ke res tük a vá laszt: Mi tõl ma gyar a ma gyar?
Az újszászi sze rep lõ kön kí vül Csíkcsicsó, Kisgéres, Palics és Sárosoroszi te le pü lé -
sek la kói is el mond ták gon do la ta i kat. Sze ret ném itt is meg ra gad ni az al kal mat, és
kü lön kö szö ne tet mon da ni Daczó Dé nes nek, Feke Gá bor nak, Raj ka Eve lin nek és Szalai
And re á nak, akik fel vet ték, össze gyûj töt ték és el küld ték ne künk ha tá ron tú li ba rá -
ta ink vi deó-üze ne te it. A vi deó a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház facebook ol da lán, va la -
mint a YouTube csa tor ná ján is meg ta lál ha tó.

(Foly ta tás a 9. ol da lon)
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Tudjunk róla!
Tisz telt Újszászi La ko sok, Ked ves Ba rá -
ta im!

Má jus ban az ész sze rû ség ha tá ra in be -
lül gya kor la ti lag új ra in dí tot tuk vá ro sunk -
ban a sport éle tet. A tor na csar nok, a sport -
pá lya és a fu tó kör mel let ti kon di park sza -
ba don hasz nál ha tó az ÚVVSE szak osz tá -
lyai szá má ra, és a „Tárt Ka pus” prog ram
ke re té ben min den újszászi la kos szá má ra
biz to sí tott az ingyenes sportolás lehetõ -
sége, számtalan formában. 

Újabb TOP pá lyá za ti for rá sok ra ad -
tunk be tá mo ga tá si ké rel met mun ka tár sa -
im mal. A szegregált la kó te rü le tek fej lesz -
té sé re ki írt két fel hí vás mind egyi ké re
nyúj tot tunk be szo ci á lis szak em be rek
által megalapozott projektjavaslatot. 

Ezek ben a he tek ben a ko ro na ví rus vi -
lág jár vány vé de ke zé si fel ada tai még
meg ha tá roz ták min den nap ja in kat. A
köz pon ti kor lá to zó in téz ke dé sek, a he lyi
dön té sek és leg fõ kép pen a fe gyel me zett
la kos sá gi ma ga tar tás ered mé nye ként a
fer tõ zés el sõ hul lá mát el ke rül tük: tu do -
má som sze rint a mai na pig nincs iga zolt
COVID-19 ví rus fer tõ zött vá ro sunk ban.
So kan haj la mo sak va gyunk most fel lé le -
gez ni, és saj nos so kan haj la mo sak ki csi -
nyí te ni, el ba ga tel li zál ni ez zel a prob lé -
mát. Éle tünk most fo ko za to san vissza tér -
het a jár vány elõtt meg szo kott ke rék vá -
gás ba. Az egész ség ügyi koc ká zat azon -
ban a ha té kony vé dõ ol tás ki fej lesz té sé ig
ve lünk ma rad: raj tunk áll, hogy a kü lö nö -
sen ve szé lyez te tett kor osz tály vé del mé -
ben haj lan dó ak va gyunk-e to vább ra is
be tar ta ni a tár sa dal mi tá vol ság tar tás, il let -
ve a vé dõ esz kö zök vi se lé sét elõ író aján lá -
so kat, sza bá lyo zá so kat. Bí zom ab ban,
hogy te le pü lé sünk la kói az ed di gi fe le lõs -

ség tel jes hoz zá ál lás sal vi szo nyul nak
majd a kérdéshez a jövõben is.

76-ról gya kor la ti lag 0 fõre csök kent az
ön kor mány za tunk fel adat el lá tá si kö ré be
he lye zett ön kén tes el szi ge te lõ dést vá -
lasz tó 70 éves nél idõ sebb igény lõk szá ma. 
A ki já rá si kor lá to zá sok fo ko za tos eny hí té -
se mi att so kan dön töt tek úgy, hogy
vissza tér ve ko ráb bi élet vi te lük höz, le -
mon da nak az ön kor mány za tuk ál tal szer -
ve zett be vá sár lá si, gyógy szer ki vál tá si,
stb. le he tõ sé gek rõl. Az idõs el lá tás ban
csök ke nõ fel ada tok kal pár hu za mo san,
mun ka tár sa ink fo ko za to san tér tek vissza
az óvo dai és böl csõ dei mun ka kö rök be.
Mun ka tár sa ink vissza cso por to sí tá sa
szük ség sze rû, hi szen a gaz da ság új ra in -
dí tá sa mi att a kis gyer me kes szü lõk is nö -
vek võ mér ték ben tér nek vissza mun ka -
he lye ik re, ez ál tal ro ha mo san nö vek szik a
kis gyer me kek el he lye zé se irán ti igény is.
Fon tos azon ban tud nunk, hogy egyet len
rá szo ru ló idõst sem sze ret nénk ma gá ra
hagy ni eb ben a so kak szá má ra bi zony ta -
lan hely zet ben. Egyen ként egyez te tünk
min den el lá tot tunk kal, és szük ség ese tén
egyén re sza bot tan ta lál juk meg azt az el -
lá tá si for mát min den ki nél, ami az adott
la kos szá má ra ki szá mít ha tó mó don, a le -
he tõ leg job ban tud ja biz to sí ta ni napi
szükségletei kielégítését.

Te le pü lé sünk két bent la ká sos ott ho -
ná ban, az ön kor mány za ti fenn tar tá sú
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban és a Kas -
tély Ott hon ban is tel jes kö rû fer tõt le ní tést 
vé gez tek a Ma gyar Hon véd ség szak em -
be rei. A fer tõt le ní tés együtt járt az in téz -
mény va la mennyi ter mé nek sza ka szos
ki ürí té sé vel is, mely je len tõ sen fel boly -
gat ta a la kók éle tét, és kü lö nö sen nagy
pró ba té tel elé ál lí tot ta az in téz mé nyek
mun ka tár sa it. Kö szö nöm min den érin tett 
dol go zó nak, hogy a kö zel négy száz la kó
egész sé gé nek ér de ké ben nem ke vés
több let fel ada tot vál lal va, fe gyel me zet ten
és terv sze rint se gí tet ték vé gig a fer tõt le -
ní té si munkálatokat!

A bent la ká sos in téz mé nyek lá to ga tá si
ti lal ma köz pon ti lag fel ol dás ra ke rült

ugyan, de az idõs kor osz tályt leg job ban
ve szé lyez te tõ jár vány még nem ért vé get. 
A tö me ges meg be te ge dé sek ki ala ku lá sá -
nak el ke rü lé se ér de ké ben a hoz zá tar to -
zók lá to ga tá sát en ge dé lyez tem, de in téz -
mény ve ze tõi ha tás kör ben en ge délyt ad -
tam min den in do kolt sza bá lyo zás, védõ
in téz ke dés fenn tar tá sá ra, il let ve szük ség
sze rint újak be ve ze té sé re. 50 db COVID
gyors tesz tet is vá sá rol tunk, me lyet a
Zagy va par ti Ott hon ka pott meg. A szak -
em be rek ál tal egyik leg meg bíz ha tóbb -
ként szá mon tar tott tesz te ket (a Szent Já -
nos Kór ház ban is ezt a terméket
használják) a Zagyvaparti Idõsek
otthonában az új beköltözõk tesztelésére
fogják használni.

Töb ben ér dek lõd tek ná lam vá ro sunk
pénz ügyi hely ze te, ön kor mány za tunk
anya gi le he tõ sé gei fe lõl. A vi lág jár vány
okoz ta gaz da sá gi vissza esés, a be je len tett
adó el vo nás és a ma még nem ter vez he tõ
he lyi vál lal ko zá sok ál tal be fi ze tett ipar -
ûzé si adó vár ha tó csök ke né se ben nün ket
is nem várt ne héz sé gek elé ál lí tott. A
megnövekedett vé de ke zé si költ sé gek
(tisz tí tó és fer tõt le ní tõ sze rek, vé dõ esz kö -
zök be szer zé se) ugyan csak sza bad for rá -
sok le kö té sét ered mé nyez te. Mind ezek
mel lett hi szek ben ne, hogy gon dos és ta -
ka ré kos ter ve zés sel, ha laszt ha tó ki adá sok 
le fa ra gá sá val vá ro sunk költ ség ve té se to -
vább ra is egyen súly ban tart ha tó. El sõd le -
ges fel ada tunk most ezért in téz mé nye ink 
(idõ sek ott ho na, óvo da és böl csõ de, mû -
ve lõ dé si ház és könyv tár, sport csar nok,
gyer mek ét kez te tés, vé dõ nõi szol gá lat,
pol gár mes te ri hi va tal, vá ros üze mel te tés,
stb) mû kö dé sé nek biz to sí tá sa, va la mint
mun ka he lye i nek meg õr zé se. A sta bi li tás
meg õr zé se ér de ké ben le ál lí tot tam min -
den olyan ki fi ze tést, mely nem in téz mé -
nye ink mû kö dé sét vagy egész sé günk
meg õr zé sét szol gál ja. Töb bek kö zött ezért 
nem fi zet tük ki a Pi ac csar nok Kft-nek a
ko ráb ban ki al ku dott elsõ vé tel ár rész le tet
sem. Az el adók tól meg ér tést és tü rel met
kér tem, és az elsõ üz let rész-cso mag ki fi -
ze té sé nek 2020. de cem ber 31-ig történõ
meghosszabbítását.
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Honvédségi fertõtlenítés a Zagyvaparti Idõsek Otthonában
(Fotó: Facebook)

Fertõtlenítõ katona teljes felszerelésben
(Fotó: Facebook)
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Meg kez dem az egyez te té se ket vá ro sunk ci vil szer ve -
ze te i nek ve ze tõ i vel. Kí ván csi va gyok arra, hogy a ko ro -
na ví rus okoz ta meg vál to zott tár sa dal mi érint ke zé si le -
he tõ sé gek, kor lá to zá sok mel lett ho gyan tud tak mû köd -
ni ezek a cso por tok. Te le pü lé sün kön kü lö nö sen gaz dag
a ci vil élet. Kö zel 40 ci vil szer ve zet 2000 fõs tag sá ga ki vá -
ló kö zös sé gi éle tet tart fent, ma ra dan dó ér té ke ket te -
remt. A ci vil szer ve ze tek ben, lel kes ön kén te sek ben rej lõ
kre a ti vi tás, al ko tó kész ség, de az egy más ra való oda fi -
gye lés is mind pó tol ha tat lan, éle tünk szem pont já ból
kulcs fon tos sá gú ér té kek, me lyet egyet len ön kor mány -
zat sem tud pó tol ni, he lyet te sí te ni. Te le pü lés ve ze tõ ként 
mindent meg fogok tenni a jövõben is azért, hogy a civil
kezdeményezéseket felkaroljuk, segítsük, támogassuk.

Na gyon jó pél da az al ko tó tár sa dal mi kez de mé nye -
zés re a lo kál pat ri ó ta „Egy sze mé lyes Ci vil Cso port”
mun ká ja. A cso port több köz te rü le tet gon doz, dí szít fel
rend sze re sen. Idén a Vá ros há za mel let ti kop ja fás par kot 
hús vét kor, a Fõ té ri ját szó te ret gyer mek nap al kal má ból
lát ták el ked ves, al ka lom hoz illõ de ko rá ci ó val. Kö szö -
nöm a cso port nak és kü lö nö sen an nak örök moz gó ve -
ze tõ jé nek, Gyüre Ro zi ká nak városunk szépítésében
végzett tevékenységét!

A ha laszt ha tó ki adá sok át üte me zé se mel lett vá ro -
sunk üze mel te té se és fej lesz té se fo lya ma to san biz to sí -
tott. A vá ros üze mel te té si cso port mun ka tár sai a zöld te -
rü le tek fo lya ma tos gon do zá sa mel lett el kezd ték a ter ve -
zett út ja ví tá si, ká tyú zá si fel ada tok el vég zé sét, de az el -
múlt he tek ben töb bek kö zött meg épí tet ték az óvo da
hát só ud va rá nak ke rí té sét, el vé gez ték az Egész ség ház
má so dik üte mé nek köl tö zés elõt ti utol só si mí tá sa it, és a
böl csõ de ud va rán is te rep ren de zést vé gez tek. A hom lok 
ra ko dó val fel sze relt trak tor böl csõ dei be ve té se ki rob ba -
nó si kert ara tott a leg ki sebb újszásziak kö zött! A
következõ hetekben a közutak karbantartása mellett
köztereink, parkjaink fejlesztésére fogunk kiemelten
koncentrálni.

Fa lu gaz dász se gít sé gé vel meg kezd tem az ön kor -
mány za tunk ál tal tu laj do nolt, de kül sõs sze mé lyek ál tal
szer zõ dés nél kül hasz no sí tott föld te rü le tek szám ba vé -
tel ét. Leg na gyobb saj ná la tom ra vá ro sunk ma már alig
ren del ke zik ér té kes nek, fej lesz té si szem pont ból fon tos -
nak mond ha tó föld te rü let tel, azon ban a meg ma radt kö -
zös sé gi va gyon fel mé ré se, hasznosítása fontos feladat,
melyet el fogunk végezni a közeljövõben.

Fo lya ma tos az együtt mû kö dés és az egyez te tés mik -
ro tér sé günk ben. Újszász mel lett Szász be rek és
Zagyvarékas al kot ja azt a mik ro tér sé get, mely akar va-
aka rat la nul mind annyi unk éle tét be fo lyá sol ja a min -
den nap ok ban. A kö zös plé bá nia mel lett kö zös rend õr -
õrs, gyer me ke ink is ko láz ta tá sa és a kö zös pro jek tek is
együt tes gon dol ko dás ra sar kall nak, ezért fo lya ma tos
egyez te tés re tö rek szem te le pü lé se ink kö zött. Az el múlt
na pok ban Újszász volt az egyez te tõ tár gya lá sok so ros
hely szí ne, ezért meg hí vá som ra te le pü lé sün kön járt Ala -
pi Jó zsef, Szász be rek pol gár mes te re és Kiss Gyu la,
Zagyvarékas al pol gár mes te re.

Újszász se gí ti a szom szé dos te le pü lé sek la kos sá gát! A 
ké ré sem re te le pü lé sün kön meg nyi tott Nép kony ha
szol gál ta tás Szász be rek re tör té nõ ki bõ ví té sé vel ke re sett
meg a kö zel múlt ban Ala pi Jó zsef pol gár mes ter. Egyez -
tet tem ez ügy ben a Nép kony hát üze mel te tõ Gordiusz
In téz mény kép vi se lõ jé vel, és ru gal mas hoz zá ál lá suk -
nak kö szön he tõ en így az el múlt he tek ben Szászbereken 
is el tu dott in dul ni a Nép kony ha szol gál ta tás az újszászi
osz tó pont hát tér tá mo ga tá sá val, na pi egy sze ri fõtt me leg 
étel ki szál lí tá sá val. Má ra már az alig ezer fõs te le pü lé sen
ki lenc ven adag ételt oszt ha tunk így szét a rá szo ru lók
kö zött. Örü lök, hogy Újszász is mét bi zo nyít hat ta a mik -
ro tér sé günk ben se gí tõ szerepét.

Fo lya ma to san érez zük a la kos ság és a vál lal ko zók se gí tõ szán dé kát!
Má jus ban min den szo ci á lis el lá tás ban dol go zó mun ka társ ré szé re
Magne+B6 vi ta mint tud tunk biz to sí ta ni a Bé res gyógy szer gyár tá mo -
ga tá sá val. Kö szö nöm Sztrunga Lász ló nak a se gí tõ köz re mû kö dé sét.

Má jus 29-én ked ves aján dék kal, 100.000 Ft ér té kû fa gyasz tott pék -
áru val lep te meg a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho nát a Szol nok- Ti sza Rotary 
Club el nök asszo nya, Bodáné Mol nár Jú lia. A fris sen ki sü tött ter mé ke ket a 
la kók és dol go zók fo gyaszt hat ták el reggelire. Köszönjük az adományt!
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Egyeztetés a falugazdásszal
(Fotó: Facebook)

Megbeszélés Alapi József szászbereki polgármesterrel és Kiss Gyula
zagyvarékasi alpolgármesterrel (Fotó: Facebook)

A Népkonyhán
(Fotó: Facebook)



A min den na po kat meg ke se rí tõ prob -
lé mák sem ke rül tek el ben nün ket ezek -
ben a hetekben.

Érez he tõ en is mét meg erõ sö dött a 7,5
ton na fe let ti te her gép jár mû vek át me nõ
for gal ma te le pü lé sün kön. Sze ren csé re
azon ban a he lyi rend õr õrs mun ka tár sai
ez irány ban is ko mo lyan ve szik fel ada tu -
kat. Fo ko zó dó el len õr zé sek mel lett nö -
vek võ bün te té si té te lek kel igye kez nek
vissza ret ten te ni az Újszász - Abony
össze kö tõ úton sza bály ta la nul köz le ke dõ
ka mi o no kat. Csak má jus utol só he té ben
27 eset ben szü le tett fel je len tés köz le ke -
dé si sza bály sér té sek mi att, amely bõl 17
alkalommal szabálytalanul áthaladó
teherautót bírságoltak meg és fordítottak
vissza a járõrök.

So kun kat za var ja a kü lön bö zõ idõ -
pont ok ban meg je le nõ „toll fel vá sár lók”,
és egyéb há za ló áru sok te vé keny sé ge. Jó
tud ni, hogy Újszászon a há za ló te vé keny -
ség jegy zõi re giszt rá ci ó hoz kö tött. Je len -
leg NINCS egyet len ki adott ér vé nyes en -
ge dély sem, így jog sze rû en há za ló nem
foly tat hat te vé keny sé get te le pü lé sün -
kön. A há za lás sal gyak ran együtt jár nak
az idõ sek sé rel mé re el kö ve tett egyéb
bûn cse lek mé nyek is, így arra ké rek min -
den kit, azon nal je lent se a rend õr ség nek
(le he tõ ség sze rint a rend szám fel jegy zé se 
mel lett), ha há za lók je len nek meg va la -
me lyik köz te rü le ten. Má jus 7-én és 8-án is 
egy-egy toll fel vá sár lót ál lí tot tam meg és
fi gyel mez tet tem a rá juk is vo nat ko zó sza -
bá lyok betartására. Rendõrségi eljárás alá
vonásuk megtörtént. Bízom benne, hogy
hosszú ideig nem fogunk találkozni
velük!

Sok be je len tés ér ke zett a múlt ban fe -
lénk az 1. szá mú fog or vo si kör zet ben ta -
pasz tal ha tó prob lé mák ról. Az el lá tá si
szer zõ dés sel kö te le zett ma gán cég hosszú 
he te ken ke resz tül nem biz to sí tott fog or -

vost, nem tar tot ta be a ren de lé si idõt és a
la kos sá got sem tá jé koz tat ta meg fe le lõ en.
Le vél ben és te le fo non szó lí tot tam fel
több ször is szer zõ dé sünk ma ra dék ta lan
be tar tá sá ra a szol gál ta tót, va la mint sze -
mé lyes egyez te tést kez de mé nyez tem dr.
Ko vács Ni ko let ta dok tor nõ vel is. A dok tor -
nõ al kal ma zot ti jog vi szony ban áll an nál a
ma gán cég nél, mely az el lá tá sért je len leg
fe le lõs. Je len leg gyer me ket vár, ezért nem 
tud ta sze mé lye sen el lát ni fel ada ta it a kör -
zet ben. He lyet te sí té sé rõl a mun kál ta tó já -
nak kel lett vol na gon dos kod nia. A tár -
gya lá sok ered mé nye ként az 1. szá mú fog -
or vo si kör zet ben jú ni us 2-tõl dr. Né meth
Ilo na Kla u dia dok tor nõ ren del, a kö vet ke -
zõ idõ be osz tás szerint: 

H, K: 13-19; Sz: 7:30-13:30; Cs: 13-19; P:
7:30-13:30

Mun ka tár sa im rend sze re sen el len -
õriz ni fog ják a ren de lé si idõ be tar tá sát a
jövõben is!

Sok újszászi la kos nak szük ség te len
idõ vesz te sé get, fe les le ges ké se del met
okoz az, hogy a gyors vo nat ok évek óta
nem áll nak meg Újszász vas út ál lo má son.
Ho lott Újszász fon tos vas úti cso mó pont,
a Jász ság egyik ki emelt, nagy utas for ga -
lom mal ren del ke zõ el ága zó- és csat la ko -
zó vas út ál lo má sa. A raj ta ke resz tül ha la -
dó 120a. fõ vo nal az egyet len vas út vo nal
az or szág ban, ahol 100 km-en be lül nem
áll nak meg a gyors vo nat ok. Az el múlt 40
év vas úti me net rend je it át te kint ve meg -
ál la pít ha tó, hogy a köz le ke dõ vo na tok
da rab szá ma ugyan emel ke dett, de je len -
tõ sen (1 óra 7 perc rõl 1 óra 28 - 1 óra 50
perc re) nõtt a me net idõ is
Újszász-Budapest vi szony lat ban. Ez min -
den kép pen ko moly vissza lé pés. Ak tív és
nyug dí jas vas úti szak em be rek se gít sé gé -
vel ezért egy mun ka cso por tot hoz tam lét -
re, és át te kint ve az el múlt évek me net -
rend je it, va la mint a je len le gi me net rend
ter ve ze tet, si ke rült olyan meg ol dá si ja -
vas la tot ta lál nunk, mely új sze rel vé nyek

be ál lí tá sa, és me net idõ vesz te ség nél kül
le he tõ vé te szi bi zo nyos gyors vo nat ok
meg ál lí tá sát Újszászon. A ja vas lat (an nak
el fo ga dá sa ese tén) to váb bi je len tõs költ -
sé gek nél kül azon nal és ha té ko nyan
tudná javítani az utasok komfortját és a
tranzit munkaerõ mozgásának
hatékonyságát. A javaslatot a héten
hivatalos levél formájában továbbítottam
a Nemzeti Közlekedési Hatóság felé.

Má jus 12-én vi lág szer te az Ápo lók
Nem zet kö zi Nap ját és az Ápo ló nõk Vi -
lág nap ját ün ne pel jük. Az egész ség ügy -
ben fá rad ha tat la nul szol gá la tot tel je sí tõ
szak em be rek mel lett azon ban nem sza -
bad meg fe lejt kez nünk a szo ci á lis szfé ra
benn la ká sos ott ho na i ban dolgozó
ápolókról - gondozókról sem.

Kö szö nöm mind annyi uk ál do za tos
mun ká ját, mellyel el esett em ber tár sa ink
épü lé sét, gyógy ulá sát segítik!

Má jus 15-én nagy aján dék kal le pett
meg Kocsán Lász ló ba rá tom, aki ne ves ha -
gyo mány õr zõ ként, nép tánc ok ta tó ként
nem ki sebb fel ada tot vál lalt ma gá ra, mint
a jász sá gi ha gyo má nyok gyûj té sét és ápo -
lá sát. Most meg je lent Jász sá gi Ha gyo má -
nyok ról II. köny vé bõl 10 kö te tet és CD le -
mezt ado má nyo zott vá ro sunk nak. Az
Or szá gos Nép tánc Ba rá ti Kör Egye sü let
gon do zá sá ban, a CLLD pro jekt tá mo ga -
tá sá val meg je lent köny vek és a jász sá gi
gya kor ló CD-k a Vá ro si Könyv tár, a mû -
ve lõ dé si ház, és az általános iskola
néptánc csoportjának gyûjteményét
fogják a jövõben gazdagítani.

Kü lön öröm szá mom ra, hogy a Jász sá -
gi Ha gyo má nyok ról szó ló gyûj te mény
má so dik kö te té ben he lyet kap tak a ma
még fel lel he tõ újszászi népi ze ne kar ok
fény ké pei is, hála Gonda Ad ri enn és a vá -
ro si könyv tár lel ki is me re tes gyûj tõ mun -
ká já nak, és a zenészcsaládok segítõkész -
sé gének!
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A Szolnok-Tisza Rotary Klub 100 000 Ft
értékû adománnyal támogatta a

Zagyvaparti Idõsek Otthonát
(Fotó: Facebook)

Szolgálatban az Ápolók Nemzetközi Napján és az Ápolónõk Világnapján
(Fotó: Facebook)
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Rend ben le zaj lot tak az érett sé gi vizs -
gák a Ró zsa Imre kö zép is ko lá ban. A vizs -
ga na pok alatt ön kor mány za tunk köz re -
mû kö dé sé vel az Élet jel men tõ cso port
ózon ge ne rá tor ral fer tõt le ní tet te az
érintett tantermeket.

90. szü le tés nap ján le vél ben kö szön töt -
tem Var ga Kál mánt, te le pü lé sünk so kak
ál tal jól is mert la kó ját. Kál mán bá csi élet -
út ja pél da ér té kû le het mind annyi unk
szá má ra. Is ten él tes se õt erõ ben, egész -
ség ben!

Pün kösd kor új ra gyer mek zsi vaj tól
volt han gos a Park er dõ. A csa lá di pik nik -
re fel ál lí tott pon ton híd, ki kö tõ, va la mint
ví zi sport esz kö zök több száz lá to ga tót
von zot tak a te rü let re. Úgy gon do lom, ez
egy bíz ta tó kez de te le het nagy ál mom
meg va ló sí tá sá nak, a Park er dõ és a Zagy -
va új bó li be né pe sí té sé nek. Úgy ter ve zem, 
hogy jú ni us és szep tem ber kö zött rend -
sze re sen, min den hó nap ban leg alább
egy szer biz to sí ta ni fo gunk ha son ló le he -
tõ sé get a csa lá dok nak.

Jú ni us 4-én meg tar tot ta terv sze rin ti
ülé sét vá ro sunk kép vi se lõ-tes tü le te. Azt
re mél tem, hogy sze mé lye sen tu dunk ta -
lál koz ni, de ezt a fel sõbb kor lá to zá sok
még nem tet ték le he tõ vé, így az utób bi
hó na pok ban be já ra tott mó don, Zoom
video kon fe ren cia al kal ma zás hasz ná la -
tá val vi tat tuk meg te le pü lé sünk leg fon to -
sabb ügyeit.

Jú ni us 4-e fon tos, és egy ben fáj dal mas
for du ló pont min den ma gyar éle té ben.
Pon to san 100 év vel ez elõtt ezen a na pon
ír ták alá Pá rizs ban az el sõ vi lág há bo rút
le zá ró bé ke szer zõ dést, mely a ma gyar
nem ze tet pél dát lan mó don meg bün tet te,
és egy ben tár sa dal mi, gaz da sá gi, kul tu rá -
lis tra gé di á ba is ta szí tot ta. Tri a non ha tá sa
fá jó mó don érez te ti ha tá sát ma is. A nem -
ze ti gyász nap ra ön kor mány za tunk em -
lék mû sor ral és ko szo rú zás sal ké szült,
mely re a Ró mai Ka to li kus Temp lom ban,
és a kül sõ fa lán el he lye zett em lék táb lá nál
ke rült sor. So ha ennyi meg em lé ke zõ,
ennyi ko szo rú zó nem tet te még tisz te le -
tét jú ni us 4-én, mint azon a csü tör tö kön.
A sors kü lö nös fin to ra ként a ko ro na ví rus
okoz ta fe nye ge tés kö vet kez té ben nem le -
het tek je len az ese mé nyen test vér te le pü -
lé se ink kül dött sé gei, hi szen a vé del mi in -
téz ke dé sek a ro mán, a szerb, a szlo vák és
az uk rán ha tár át lé pé sét is meg til tot ták
még. A fi zi ká lis ha tár zár el le né re azon ban 
a kö zös ün nep lés nek egy kü lön le ges
mód ját vá laszt va még is itt le het tek kö zöt -
tünk ha tá ron tú li test vé re ink: mû ve lõ dé si 
há zunk össze ál lí tott egy vi de ót, mely ben
40 újszászi és ha tá ron tú li ma gyar üzen,
egyet len gon do lat ra ke res ve a vá laszt:
mi tõl ma gyar a ma gyar? A kis fil met az
ün nep ség ke re té ben ve tí tet tük le elõ ször
szé le sebb kö zön ség elõtt, és kü lön meg le -
pe tés ként a di gi tá lis tech ni ka se gít sé gé vel 
élõ ben je lent ke zett be ün ne pi gon do la ta i -
val Pé ter Luk ács az er dé lyi Csíkcsicsó
polgármestere.
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Túri Lászlóval, a zagyvarékasi Életjel Mentõcsoport vezetõjével, aki
ózongenerátorral végzett fertõtlenítéseket (Fotó: Facebook)

Sokan kajakoztak és kenuztak a Zagyván
(Fotó: Fehér János)

Koszorúzás a Nemzeti összetartozás napján
(Fotó: Juhász András Nándorné)



A fel vi dé ki Kisgéres te le pü lés rõl Feke
Gá bor a kö vet ke zõ gon do lat tal üzen a kis -
film ben: „… az össze tar to zás nak egy na -
gyon szép mo tí vu ma az, hogy jú ni us 4-ét
gyász nap ból né hány év alatt si ke rült ün -
ne pé va rá zsol ni, me lyet mind annyi an
ün nep nek te kin tünk: az Össze tar to zás
Ün ne pé nek!”

Szá mom ra ez a gon do lat lett jú ni us
4-e, a gyá szos Tri a non va lós üze ne te:
Nagy Ma gyar or szá got vissza ál lí ta ni nem
tud juk ugyan, de Ma gyar or szá got együtt
naggyá te het jük. Össze tar to zunk!

A kis film meg te kint he tõ az aláb bi
gyûj te mény ben: https://ujszasz.hu/va ro -
sunk/bemutatkozas/kis fil mek

Jú ni us 5-én, pén te ken tar tot ta pe da gó -
gus na pi ün nep sé gét a Ró zsa Imre Kö zép -
is ko la és a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la kol lek tí vá ja. Pe da gó gus nap al kal -
má ból tisz te let tel kö szön tök min den ok ta -
tá si- ne ve lé si in téz mé nyi dol go zót! Kö szö -
nöm mun ká ju kat, ki tar tá su kat, el hi va tott -
sá gu kat, ami vel a jövõ nem ze dé ke it for -
mál ják. Kü lön kö szö nöm azt a fan tasz ti -
kus ener gi át és le le mé nyes sé get, ami vel a
ko ro na ví rus okoz ta ki hí vást si ke rült ke zel -
ni ük. Is ko lánk, kö zép is ko lánk, va la mint
óvo dánk me gyei össze ha son lí tás ban is ki -
emel ke dõ en ma gas szak mai szin ten biz to -
sí tot ta gyer me ke ink kép zé sét ezek ben a
vész ter hes hó na pok ban! 

2020-ban ki vá ló Pe da gó gus Díj ban ré -
sze sült Makainé Zérczi Zsu zsan na, El is me -
rõ Ok le ve let ve he tett át Vargáné Turza Ju -
dit, Rehák Ág nes, Barta Pet ra, Szé kely fal vi
Gáborné, Volter Ka ta lin, Nagy Krisz ti án.

Év Pe da gó gu sa el is me rés ben ré sze -
sült: Tóth Pé ter és Ko vács Nán dor. 

Szív bõl gra tu lá lok mind két in téz mé -
nyünk dí ja zott ja i nak!

Jól teljesít a Népkonyha
szolgáltatás Újszászon

Má jus ban már 300 újszászi, és a te le -
pü lé se ink kö zöt ti együtt mû kö dés ered -
mé nye ként 90 szász be re ki la kos vet te
igény be napi szin ten az újszászi Nép -
kony ha szol gál ta tást. Az in gye nes, napi
egy sze ri fõtt étel el lá tá sa fo lya ma to san
biz to sí tott min den 18. élet év ét be töl tött
újszászi la kos nak, aki más tá mo ga tott ét -
ke zé si for mát nem vesz igény be. A hét
hat nap ján biz to sí tott tar tal mas egy tál -
ételt a ko ro na ví rus okoz ta fe nye ge tés ide -
je alatt egy szer hasz ná la tos cso ma go ló -
anyag ban, a hely ben fo gyasz tás mel lõ zé -
se mel lett ve he tik át az igény lõk.

A Nép kony hát üze mel te tõ Gordiusz
In téz ménnyel tör tént meg ál la po dá som
alap ján egy plusz szol gál ta tás sal, a nagy -
ker ti vá ros rész be tör té nõ ki szál lí tás sal is
bõ vült az in gye nes ét ke zést igény be ve -
võk kö re. 50 fõ moz gá sá ban kor lá to zott
nagy ker ti la kos je lez te ki szál lí tá si igé -
nyét, és jut hoz zá így in gye ne sen a na pi
egy tál fõtt éte lé hez. A jö võ ben le he tõ sé -

get sze ret nénk biz to sí ta ni min den moz gá sá ban aka dá lyo zott újszászi la kos nak ar ra,
hogy a ki szál lí tá si szol gál ta tást igény be tud ja ven ni. 

To váb bi in for má ció a szol gál ta tás ról Kalóné Sajben Éva al pol gár mes ter nél kér he tõ:
0620-267-3759

Májusban folytatódott támogatott rágcsálóirtási programunk

A ki já rá si kor lá to zá sok fo ko za tos eny hí té sé vel együtt foly ta tód ha tott vég re a jár -
vány ve szély mi att fél be sza kadt, ön kor mány za tunk ál tal ko or di nált és tá mo ga tott rág -
csá ló ir tá si prog ram is Újszászon. A kora ta vasszal el kez dett, majd már ci us ban kény -
sze rû en le ál lí tott prog ram má ju si foly ta tá sá val ed dig össze sen 493 ház tar tás ba he lyez -
te ki a szer zõ dött szak cég a 2-2 db ipa ri rág csá ló ir tó szer rel elõ töl tött, zár ha tó csal étek -
do bozt ház tar tá son ként. A 986 db csal étek do boz mind egyi ke 500 m su ga rú kör ben ha -
tá sos mó don 100-100 db rág csá ló ir tá sá ra ele gen dõ mé reg anya got tar tal maz. Jú ni us -
ban rá adá sul foly ta tód ni fog a már ko ráb ban ki he lye zett csal étek do bo zok is mé telt fel -
töl té se is. Fel sze ret ném hív ni min den ki fe gyel mét arra, hogy a csal étek do bo zok meg -
óvá suk ese tén két-há rom éven át al kal ma sak ma rad hat nak azok új ra töl té sé re, me lyet
ön kor mány za tunk vissza té rõ en tá mo gat ni ter vez. A csal étek do bo zok tá mo ga tott be -
szer zé sét te hát nem, de azok új ra töl té sét fo lya ma to san tá mo gat ni fog juk az el kö vet ke -
zõ évek ben is. A prog ram hoz min den újszászi la kos fo lya ma to san tud csat la koz ni a
pol gár mes te ri hi va tal ügy fél szol gá la tán. Te gyük együtt rág csá ló men tes településsé
városunkat!

6 2020. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT

Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola pedagógus napi díjazottjai: Rehák
Ágnes, Székelyfalvi Gáborné, Barta Petra, Nagy Krisztián, Vargáné Turza Judit,

Szutorisz-Szügyi Csongor tankerületi igazgató, Bogárné Simon Klára iskolaigazgató,
Dobozi Róbert polgármester, Makainé Zérczi Zsuzsanna igazgatóhelyettes, Volter

Katalin, Kalóné Sajben Éva alpolgármester, Utasi Katalin igazgatóhelyettes
(Fotó: Facebook)

Tóth Péter és Kovács Nándor
(Fotó: Facebook)
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Fogadóórák újragondolva
Nagy a la kos sá gi igény a pol gár mes te ri fo -

ga dó órák iránt. Tá jé koz ta tom a la kos sá got,
hogy fo ga dó órá i mon fo lya ma to san el ér he tõ
va gyok, idõ pont ké rést kö ve tõ en. Idõ pon tot a 
titkarsag@ujszasz.hu e-mail cí men, vagy a
06-20-379-6843 te le fon szá mon le het kér ni. A
jö võ ben is min den ki nek biz to sí ta ni fo gom a
személyes találkozás lehetõségét, aki igényli
azt!

A kijárási korlátozások
enyhítése folyamatos

Vi dé ken a ki já rá si kor lá to zá sok rész le ges
vagy tel jes fel ol dá sa, a gaz da sá gi élet fo ko za tos
új ra in dí tá sa zaj lik. Mind annyi unk nak tud ni kell
azon ban, hogy a vi lág jár vány még nem ért vé -
get. Egész sé günk meg õr zé se ér de ké ben mind -
annyi unk ér de ke és fe le lõs sé ge a vé dõ esz kö zök
vi se lé se zárt kö zös sé gi te rek ben, va la mint az elõ -
írt sze mé lyes vé dõ tá vol ság be tar tá sa és a fo ko -
zott hi gi é ni ai fe gye lem fo lya ma tos fenn tar tá sa. 

Ké rek min den kit, kí sér je fi gye lem mel a
www.ujszasz.hu weboldalt, va la mint ön kor -
mány za tunk facebook ol da lát, hogy idõ ben ér -
te sül jön az ak tu á lis hí rek rõl, in téz ke dé sek rõl.

Ingyenesen védõeszközök a
háztartásoknak

Min den újszászi la kos jo go sult 2 db száj -
maszk igény lé sé re ház tar tá son ként. A száj -
masz ko kat té rí tés men te sen biz to sít ja ön kor -
mány za tunk min den újszászi la kos nak. A vé -
dõ esz kö zök át ve he tõk ügy fél fo ga dá si idõ ben 
a polgármesteri hivatal portaszolgálatán.

A jö võ ben is vi gyáz zunk egy más ra, ma -
gunk és kör nye ze tünk egész sé gé re!

Dobozi Róbert
Újszász Város polgármestere
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Folytatódik a rágcsálóirtási program
(Fotó: Facebook)

Fogadóóra a parkban
(Fotó: Facebook)

Okmányiroda
Tisz telt Ügy fe le ink!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2020. jú ni -

us 01. nap já tól az újszászi ok mány iro dá -
ban és Szol nok vá ros két kor mány ab la ká -
ban az ügy fél fo ga dás és a sze mé lyes  ügy -
in té zés ügy fél fo ga dá si idõ ben sorszám
húzás alapján történik. 

Idõ pont fog la lás ra ki zá ró lag a
magyarorszag.hu ol da lon ügy fél ka pun
ke resz tül van lehetõség.
Te le fo nos el ér he tõ ség újszászi ok mány -
iro da:
Sze mé lyi ok má nyok ügy in té zé se:
56/795-950;
Gép jár mû ok má nyok ügy in té zé se:
56/795-949;
Szol nok vá ros két kor mány ab la ka el ér -
he tõ ség:

Szé che nyi krt. 22., te le fon: 56/795-695;
Ady End re út 9., te le fon: 56/795-359; 

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Újszász Vá ros Pol gár mes te re 2/2020. (III.15.) uta sí tá sa alap ján kér jük, hogy az
Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt 2020. már ci us 16-tól csak hal asz ha tat lan eset ben
és ügy ben ke res sék fel személyesen. 

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés hez el sõ sor ban te le -
font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so kat vagy más di gi tá lis ügy in té zé si 
for mát kell igénybe venniük. 

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó meg, ak kor az ügy -
fél fo ga dás kö te le zõ kéz fer tõt le ní tést kö ve tõ en le het sé ges, az eme le ti iro dák ban
tör té nõ ügy in té zés hez re giszt rá ció szük sé ges, melyet a portaszolgálaton
kérhetnek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó órák ra is al kal maz ni
kell.

A meg tar tan dó csa lá di ren dez vé nye ken es kü võ kön és név adó ün nep sé ge -
ken az egy ren dez vé nyen részt ve võk szá ma – be le ért ve az anya könyv ve ze tõ
sze mé lyét is – 15 fõ ben, ke rült meg ál la pí tás ra a 11/2020. (VI.02.) pol gár mes te ri
uta sí tás ban. A csa lá di ren dez vé nyek re ér ke zõk szá má ra to vább ra is vo nat koz -
nak a kéz fer tõt le ní té si és a regisztrációs szabályok, valamint szájmaszk viselése
kötelezõ.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ 13-17, szer da 8-12, és pén tek 8-10. A töb bi na -
pon nincs ügy fél fo ga dás.

Az uta sí tás ban fog lal tak min den ki re kö te le zõ ek!
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Jelentkezzen polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer pol gár õr ne vé ben. Sze ret ne biz ton sá go sabb kör nye zet ben él ni? Te gyen ér te!
Ma gyar or szá gon a Pol gár õr ség 25 éve já rul hoz zá a köz rend és a köz biz ton ság meg szi lár dí tá sá hoz, a bû nö zés

meg elõ zé sé hez. Az Or szá gos Pol gár õr Szö vet ség és tag szer ve ze tei stra té gi ai part ne rei a Rend õr ség nek, a Ka -
taszt ró fa vé de lem nek, a te le pü lé si ön kor mány zat ok nak és más a köz rend fenn tar tá sá ban sze re pet ját szó ren dé -
sze ti szer vek nek. A Pol gár õr ség kor mány za ti tá mo ga tás ban ré sze sül, te vé keny sé gét tör vény sza bá lyoz za, tag ja it
a köz fel ada tot el lá tó sze mé lyek nek járó ki emelt vé de lem il le ti meg.

Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és szo ci á lis kör nye ze té nek ér té ket adó ön kén tes mun kát vé gez ni, lép jen be a
Pol gár õr ség be, vár juk je lent ke zé sét!

Ha sze ret ne ten ni:
– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért,
– a biz ton sá go sabb köz le ke dé sért,
– a gyer me kek és a fi a ta lok vé del mé ért,
– a ki szol gál ta tott hely zet ben lé võ em be rek tá mo ga tá sá ért,
– a kör nye zet vé de le mért,
– a ka taszt ró fa hely ze tek el há rí tá sá ért,
– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság fenn tar tá sá ért, és hisz az ön kén tes mun ka ér ték te rem tõ ere jé ben,
ak kor köz tünk a he lye!
Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a la kó hely ük sze rin ti il le té kes pol gár õr egye sü le tek nél je lez he tik csat la ko zá si

szán dé ku kat, fel vé tel ük az ál ta lá nos sza bá lyok sze rint tör té nik. To váb bi in for má ció: www.opsz.hu
Újszászon je lent kez ni le het a pol gár õr iro dá ban, az ujszasz.polgarorseg@gmail.com e-mail cí men, il let ve a

30/621-08-79 te le fon szá mon.

Városi Polgárõr Egyesület

HOVÁ VIGYEM A SZEMETET? 
Tá jé koz tat juk a la kos sá got, hogy a ház tar tá sok ban ke let ke zõ, a kom mu ná lis és a zöld hul la dék gyûj tés so rán a
szol gál ta tó ál tal nem el szál lí tott hul la dé kok el he lye zé sé re az aláb bi hul la dék ud va ro kon és át ra kó-vá lo ga tó ál lo -
má son le het sé ges: 

Hul la dék ud va rok:
La kos sá gi ügy fe le ink, a ház tar tá sok ban ke let ke zõ - aláb bi 

lis tá ban fel so rolt- sze lek tí ven gyûj tött hul la dé ko kat el he -
lyez he tik a Szol no kon mû kö dõ két hul la dék ud var ban.

– ét olaj, – fá radt olaj

– fém hul la dék, – pa pír hul la dék

– elekt ro ni kai hul la dék (nem bon tott), – fény csõ

– PET pa lack

– ak ku mu lá tor, – sze mély gép ko csi gu mi

– va la mint lom (ki sebb bú to rok) 

Rész le tes in for má ci ók a https://nhszszolnok.hu/te lep he -
lyek/hulladekudvar/ és a fel tün te tett te le fon szám okon -
nyit va tar tá si idõ ben - kér he tõ. 

Hul la dék ud var I. 
(Felsõ-Szandai rét, Praktiker mel lett)

Tel:(+36 20) 331-1727

Nyit va tar tás:
V, H: zár va

K, Sze, P: 7:00-15:00

Cs: 7:00-17:00

Szo: 7:00-13:00

Hul la dék ud var II. 
(Szé che nyi krt. Alfa-Nova mel lett)

Tel.:(+36 20) 331-1682

Nyit va tar tás: Szo, V: zár va, H, K, Cs: 7:00-15:00,
Sze: 7:00-17:00 P: 7:00-13:00

Átrakó-válogató állomás
Szol nok Újszászi úti át ra kó-vá lo ga tó ál lo más

tel.: (+36 56) 513-338

Át vé tel a na pi ára kon:

PET pa lack *, Pa pír (ve gyes) *, Hul lám pa pír (tisz ta) *

* át vé tel 7:00-15:00 kö zött

Az át ra kó-vá lo ga tó ál lo má son

– Egyéb te le pü lé si hul la dék, lom

– Épí té si tör me lék, – Sík üveg, – Zöld hul la dék

– Drót szá las üveg kopolit, stb.

is el he lyez he tõ az ak tu á lis le ra ká si díj meg fi ze té se mel -
lett. Rész le tes in for má ci ók a
 https://nhszszolnok.hu/te lep he lyek/atrako-valogato/ és a
fel tün te tett te le fon szá mon - nyit va tar tá si idõ ben - kér he tõ.
Nyit va tar tás:

H – P: 7:00-17:00, Szo, V: zár va
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(Folytatás az elsõ ol dal ról)

A vi de ó ban meg szó la lók, sze rep lõk
név so ra:

An tal Im re (Csíksomlyó, Er dély)
dr. Ágo tai Ede (Újszász)
Battyányi Józsefné (Újszász)
Bilkej Éva (Sárosoroszi, Kár pát al ja)
Blanár Pan na (Kisgéres, Fel vi dék)
Blanár Gab ri el la (Kisgéres, Fel vi dék) 
Blum Dá ni el (Újszász)
Bog nár Ti bor (Palics, Vaj da ság)
Bóta Ad ri enn (Újszász)
De ák Ist ván (Palics, Vaj da ság)
De ák Gi zel la (Palics, Vaj da ság)
Do bó Már ta (Palics, Vaj da ság)
Do bo zi Ró bert (Újszász)
Fe hér Já nos (Újszász)
Feke Gá bor (Kisgéres, Fel vi dék) 
Furik Csa ba (Kisgéres, Fel vi dék) 
Haj dú La jos (Csíkcsicsó, Er dély) 
Kaló Istvánné (Újszász) 
Kaló Istvánné (Újszász)
Ke le men Gá bor (Csíkcsicsó, Er dély)
Ke le men Je nõ (Csíkcsicsó, Er dély)
Koncsag Ág nes (Csíkcsicsó, Er dély)
Mik lós Já nos (Újszász)
Mik lós Me lá nia (Csíkcsicsó, Er dély)
Pádár Zol tán (Újszász)
Petrik Fe renc (Újszász)
Pócs Já nos (or szág gyû lé si kép vi se lõ)
Pomázi Bo ró ka (Újszász)
Raj ka At ti la (Újszász)
Raj ka Eve lin (Újszász)
Répási Csabáné Tóth Ro zá lia Il di kó

(Újszász)
Sza bó Kál mán (Csíkcsicsó, Er dély)
Sza bó Mag dol na (Csíkcsicsó, Er dély)
Szalai And rea (Palics, Vaj da ság)
Sze les At ti la  (Palics, Vaj da ság)
Tol vaj Jó zsef (Újszász)
Turza Ró bert (Újszász)
Vö rös Ár pád (Palics, Vaj da ság)
Vö rös Ben ce (Palics, Vaj da ság)
Vö rös Mar cell (Palics, Vaj da ság)
Vö rös Zsana (Palics, Vaj da ság)

A vi de ó ban ezen kí vül köz re mû kö -
dött még Mol nár Lász ló, a szol no ki Szig li -
ge ti Szín ház szín mû vé sze, aki Do bo zi Ró -
bert: Mi tõl ma gyar hát a ma gyar címû
ver sét sza val ta, majd Ka rin thy Fri gyes:
Le vél kis fi am hoz – Tri a non em lék nap já -
ra címû írá sá ból idé zett, va la mint
Navratil And rea nép dal éne kes és a Palics
Ma gyar Mû ve lõ dé si Egye sü let Sze der -
in da nép dal kó ru sa. 

A vi deó meg te kin té se után Barta Vik -
tó ria kö szön töt te a meg je len te ket, és
test vér te le pü lé se ink la kó it, akik az
internet se gít sé gé vel élõ ben kí sér het ték
vé gig em lé ke zõ mû so run kat. A Him -
nusz kö zös el ének lé se után Pádár Zol tán
re for má tus lel kész ve zény le té vel el -
hang zott az Úri imád ság, majd Gonda
Ad ri enn mond ta el ün ne pi be szé dét. 

„Tisz telt meg em lé ke zõk! Tisz telt
meg jelentek!”

Ma em lé kez ni jöt tünk! Néha a hét -
köz nap ok so rá ban meg kell ál lunk
egy-egy pil la nat ra, és vissza te kin tünk,
hi szen a je le nünk a múl tunk ban gyö ke -
re zik. Ezer éves tör té nel mün ket meg -
vizs gál va ha tal mas, gyõz tes csa ták ra, a
hõ si es ség pél dá ját adó for ra dal mak ra,
Eu ró pa szer te el is mert ural ko dó ink ra
buk kan ha tunk. Néha azon ban em lé -
kez nünk kell tra gi kus ese mé nyek re is.

1920. jú ni us 4-én 16 óra 27 perc kor,
pon to san 100 év vel ez elõtt pél dát lan do -
log tör tént az eu ró pai, de bát ran mond -
ha tom, a vi lág tör té ne lem ben. Fran cia or -
szág szí vé ben, Pá rizs ban, a Tri a non pa -

lo tá ban ek kor ír ták alá az el sõ vi lág há -
bo rút le zá ró dik tá tu mot, amely Ma gyar -
or szág ra néz ve sú lyos te rü le ti és em be ri
vesz te sé ge ket ho zott.

A szer zõ dés ki mond ta, hogy az Oszt -
rák-Ma gyar Mo nar chia fel bom lott. En -
nek kö vet kez mé nye ként Ma gyar or szág
te rü le tét 325 ezer négy zet ki lo mé ter rõl
93 ezer re, la kos sá gát 18,2 mil li ó ról 7,6
mil li ó ra csök ken tet ték. Hogy mit is je -
len tett ez pon to san? A Fel vi dék, a Kis al -
föld észa ki fele és a Kár pát al ja Cseh szlo -
vá ki á hoz, Er dély, az Al föld ke le ti pe re -
me és Ke let-Bá nát Ro má ni á hoz, Hor vát -
or szág, Bács ka, Nyu gat-Bá nát, Zala vár -
me gye nyu ga ti pe re me, a Mu ra köz és
ba ra nyai há rom szög a Szerb- Hor vát-
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A koszorúzási ünnepség résztvevõi
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Petrik Ferenc és felesége az emléktábla elõtt
(Fotó: Juhász András Nándorné)



 Szlovén Ki rály ság hoz ke rült. Auszt ria
Nyu gat-Ma gyar or szág egy sáv ját, míg
Len gyel or szág észa kon Szepes és Árva
vár me gyé bõl ka pott te rü le te ket.
Összes sé gé ben a ma gyar ál lam el vesz -
tet te te rü le té nek mint egy két har ma dát.

Az új ha tá rok vá ro so kat, te le pü lé se -
ket vág tak ket té, a ha tá ro kon túl ra ke -
rült ma gya rok egyet len nap alatt ju tot -
tak ki sebb sé gi sors ra. 

Ha csak az imént em lí tett szá mok ból
in du lunk ki, ha csak az em be ri ol dalt és
a szét sza kí tott csa lá do kat néz zük, ak kor
még in kább mond ha tom, hogy Tri a non
tra gé dia volt. 

„Vesz te ség, tra gé dia.” 
Köl csey Fe renc a kö vet ke zõ képp

gon dol ko dik a nem ze ti tra gé di ák ról,
em lék na pok ról:

„Sze ren csés tör té ne tek fel vi rá goz tat -
hat ják, di csõ ség re emel he tik a nem ze -
tet. De a bal sors csa pá si ból is ered het nek 
ma gas ér zel mek. Sze ren cse hi ú vá is
teszen. Sze ren csét len ség ma gá ba szál -
lást, ön is me re tet, erõ ki fej tést hoz ma gá -
val. Ami nagy, le gyen az bár mi, szí vet és
lel ket ér de kel, s ha tá sa szá za dok múl va
is ki emel a min den na pi élet pa rá nyi sá -
gá ból. E gon do la tok újul nak meg lel -
kem ben, s e gon do la tok kal el tölt ve hí -
vén, hogy nincs ma gyar, kit e pil la na -
tok ban más va la mi fog lal hat na el.” 

Tisz telt Meg je len tek!
Ezek ben a per cek ben én is, csak úgy,

mint 1826-ban Köl csey Fe renc, hi szem,
hogy ezek ben a pil la na tok ban nincs ma -
gyar, aki nek ne jut na eszé be, vagy ne
gon dol na a 100 év vel ez elõt ti tri a no ni
ese mé nyek re, vagy a ma gyar sá gunk ra,
össze tar to zá sunk ra. 

Hi szen 2010 óta ez a nap már nem
csak a tri a no ni bé ke dik tá tum alá írá sá -
nak év for du ló ja, ha nem a nem ze ti
össze tar to zás nap ja is.

Kö ves sük hát Köl csey Fe renc ta ná -
csát, és emel ked jünk ki egy pil la nat ra a
min den na pi éle tünk pa rá nyi sá gá ból.
Ne gyá szol junk! In kább em lé kez zünk!
Tölt sön el min ket a büsz ke ség! Gyûjt -
sünk erõt egy más tól! És ün ne pel jünk!

Le gyünk büsz kék kö zös múl tunk ra!
Le gyünk büsz kék a 16 ma gyar No -
bel-dí ja sunk ra! A zse ni á lis ma te ma ti ku -
sa ink ra, mint Bo lyai Já nos, Szemerédi
End re vagy Neu mann Já nos! A ki ma -
gas ló sport tel je sít mé nye ink re! Író ink ra
és köl tõ ink re! A kü lön le ges és ki fe je zõ
nyel vünk re! A hõ se ink re: Hu nya di ra,
Zrí nyi re, Do bó ra! Le gyünk büsz kék ha -
gyo má nya ink ra, õsi szo ká sa ink ra, nép -
da la ink ra, a nép tánc-mû vé sze tünk re!
Kul tu rá lis és tör té nel mi örök sé günk az
egyik leg gaz da gabb a vi lág nem ze tei kö -
zött. 

Ün ne pel jük, hogy 15 mil li ó an va -
gyunk szer te a vi lág ban, és még is min -
den ki nek együtt dob ban meg a szí ve,
mi kor fel csen dül a ma gyar Him nusz.

Ün ne pel jük, hogy ha tá rok tól, kor lá -
tok tól füg get le nül van kö zös múl tunk,
és van nak erõs gyö ke re ink, amik be ka -
pasz kod ha tunk! Ün ne pel jük, hogy van
kö zös je le nünk, és ami még fon to sabb:
van kö zös jö võnk! 

A vi de ó ban több mint 40 em ber osz -
tot ta meg ve lünk gon do la ta it, ki szó ban, 
ki éne kel ve ar ról, hogy mi tõl ma gyar a
ma gyar?! Mennyi em ber, mennyi gon -
do lat, mennyi tör té net, mennyi vá lasz,

még is egy a ki csen gé se mind nek: Ma -
gyar nak len ni jó. 

Úgy gon do lom, hogy mind ez együt -
te sen ad ja a mi egy sé gün ket, a mi össze -
tar to zá sun kat, a mi ma gyar sá gun kat! 

Vé ge ze tül en ged jék meg, hogy Ba bits 
Mi hály sza va i val zár jam be szé de met: 

„Ma gyar va gyok: lel kem, ér zé sem
örök sé get ka pott, me lyet nem
do bok el: a vi lá got nem sze gé nyí te ni
kell, ha nem gaz da gí ta ni. Hogy
szol gál ha tom az em be ri sé get, ha meg
nem õr zök ma gam ban min den színt,
min den kin cset, ami az em be ri sé get gaz -
da gít hat ja? A ma gyar ság szí nét,
a ma gyar ság kin csét!”

Kí vá nom, hogy mi is ezen gon do la -
tok men tén él jünk: Õriz zük meg ma -
gunk ban a ma gyar ság szí nét, a ma gyar -
ság kin csét, és csak úgy, mint õse ink, ad -
juk to vább utó da ink nak, mert az össze -
tar tó ma gyar ság nem egy gon do lat,
vagy egy esz me, ha nem a va ló ság.
Össze tar to zá sunk a je len, össze tar to zá -
sunk a jö võ!”

Az ün ne pi be szé det kö ve tõ en
Csíkcsicsó pol gár mes te re, Pé ter Luk ács,
szin tén az internet se gít sé gé vel, élõ be -
je lent ke zés so rán mond ta el össze tar to -
zá sunk kal kap cso la tos gon do la ta it. 

Meg em lé ke zé sünk há la adó szent mi -
sé vel foly ta tó dott, amit Mik lós Já nos plé -
bá nos ce leb rált. Ezt kö ve tõ en az ön kor -
mány zat, az in téz mé nyek, a pár tok és ci -
vil szer ve ze tek kép vi se lõi el he lyez ték
ko szo rú i kat elõbb a tri a no ni, majd az I.
vi lág há bo rú ban el eset tek hõ sök em lék -
táb lá já nál. 

Gonda Ad ri enn
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Az emlékezés virágai a Trianon emléktábla elõtt
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Koszorúk az I. világháborúban elesett
hõsök emléktáblájánál

(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Májusi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

In téz mé nyünk is élt a Ma gyar Hon véd -
ség ala ku la tai ál tal kí nált fer tõt le ní té si le -
he tõ ség gel. Je len leg Covid-19 ví rus sal iga -
zol tan fer tõ zött sze mély nincs az in téz -
mény ben, az in téz ke dé sek a meg elõ zést
szol gál ták. A mun ká la tok kö rül te kin tõ en, 
idõ se ink nyu gal mát leg ke vés bé meg za -
var va zaj lot tak. A ki ürí tett he lyi sé gek fer -
tõt le ní té se alatt a tár sal gók biz to sí tot tak
he lyet az el lá tot tak nak. Ze nés tor na,
ének lés, kéz mû ves fog la ko zás volt a prog -
ram. Kö szön jük a fel kí nált lehetõ séget a
Ma gyar Hon véd ség nek!

Kö szön jük az Élet jel men tõ cso port
zagyvarékasi mun ka tár sa i nak a kül te rü -
le ten vég zett fer tõt le ní té si mun kát.

Ápo lá si osz tá lyon ként tar tot tuk meg
in téz mé nyünk ben az anyák nap ját. Kü lö -
nö sen ér zé keny ün nep ez ná lunk, ami
most még hat vá nyo zot tab ban je lent ke -
zett. A hoz zá tar to zók kal va ló kap cso lat -
tar tás kü lön bö zõ for má i val gya ko rol ják a
mun ka tár sak eny hí te ni a sze ret te ik hi á -
nyát. Az ün nep ség csa lá di as han gu lat -
ban, kö zös ver se lés sel, dal lal, el mé lyü lés -
sel telt. Szaszkóné Sa mu Tün de fõ nõ vér
min den édes anyát meg lá to ga tott, az osz -
tály ve ze tõk pe dig vi rág gal kö szön töt ték
õket az in téz mény ne vé ben. Ezen a je les
ün ne pen rend sze rint meg tisz telt ben -
nün ket Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ 
és Do bo zi Ró bert pol gár mes ter, akik a sze -
mé lyes je len lét hi á nya mi att vi deó-üze -
net ben kö szön töt ték az in téz mény min -
den édes any ját. A meg ha tó pil la na tok
közt meg be szél tük, hogy le het akár hány
éves va la ki, le het akár hány gyer me ke,

uno ká ja, anyák nap ján még is gyer mek ké
vá lik, és el sõ sor ban sa ját édes any já ra em -
lé ke zik ezen a napon.

A ma da rak és fák nap ját vá lasz tot tuk
2016-ban az in téz mé nyi csa lád fánk el ké -
szí té sé re, amit a la kók fény ké pe i vel el lá -
tott fa le ve lek dí szí te nek. Az óta min den
év ben ha gyo mány ként tart juk meg ezt a
ben sõ sé ges he lyi ün ne pün ket, mely re
kö zö sen ké szü lõd tünk. A fá ra az el lá tot -
tak fény ké pei be köl tö zé sük sor rend jé ben 
ke rül tek fel. Leg elõ ször azé, aki leg ré gebb 
óta la kó ja in téz mé nyünk nek, vé gül a leg -
újabb la kók fény ké pei is fel ke rül tek, így
szim bo li zál va a kö zös ség be fo ga dá su kat.

FELHÍVÁS!

Az Em be ri Erõ for rás ok Mi nisz té ri u ma
ál tal a ko ro na ví rus ter je dé sé nek meg elõ -
zé sé re és a koc ká za tok csök ken té sé re a
szo ci á lis sza ko sí tott el lá tást nyúj tó in téz -
mé nyek ré szé re 2020. má jus 22-én ki adott 
út mu ta tó alap ján: „Az igény be ve võk szá -
má ra a cso ma gok fo ga dá sa a meg fe le lõ
hi gi é ni ai sza bá lyok be tar tá sa mel lett en -
ge dé lye zett az zal, hogy a meg kül dött
cso ma gok rom lan dó ter mé ket nem tar tal -
maz hat nak.”

A hi gi é ni ai sza bá lyok és az in téz mény
rend jé nek be tar tá sa ér de ké ben az in téz -
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A lakók fényképeivel ellátott levelekkel
díszítettük az Intézményi családfát

A Magyar Honvédség katonái fertõtlenítették az intézmény helyiségeit

A fertõtlenítés alatt az ebédlõben zajlott a foglalkoztatás



mény ve ze té se a kö vet ke zõ sza bá lyo zást
hoz ta:

A cso ma gok át vé tel ének és át adá sá nak 
rend je:

ide je: min den szer dai na pon
8:00-12:00-ig az át vé tel hely szí ne az in téz -
mé nyi por ta, ahon nan fer tõt le ní tést kö -
ve tõ en jut tat juk el a cso ma got az el lá tot -
tak ré szé re.

Az in téz mény ve ze té se ké ri, hogy a
cso ma gok csak gyá ri lag le zárt – fer tõt le -
ní tés re al kal mas – árut tar tal maz za nak,
to váb bá fenn tart ja a jo got en nek el len õr -
zé sé re.

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
és a mentálhigiénés csoport

A karantén
margójára

Hát ez is el ér ke zett... Ta lán vé ge.
Most el kezd he tünk össze gez ni, hogy is
volt az el múlt két hó nap. Át ol va som a
saj tót, meg né zem a tv ar chí vu mát, hall -
ga tom a rá di ót, és rá jö vök, igen, min -
den ki min dent meg tett, min den ki a
hely zet ma gas la tán volt, és min den ki -
nek meg kö szön tük.

MINDENKINEK?
Van itt Újszászon egy kis csa pat, lel -

ke sek, szak kép zet tek és el kö te le zet tek.
És sen ki nem is me ri õket. Nem, õk nem
az ebéd hor dó asszo nyok, õk a
GONDOZÓNÖK! Így, csu pa nagy be -
tû vel. Az el múlt két hó nap ban, az el -
múlt két év ti zed ben õk lát ták és lát ják
el a vá ros idõ se it. Se gí tik õket a min -
den nap ok prob lé má i nak meg ol dá sá -

ban, az egye dül lét fel ol dá sá ban, az ott -
ho ni élet kom fort já nak eme lé sé ben. El -
men nek lá to gat ni, ci pe lik esõ ben, nap -
ban, hó ban a sok ki lós szaty ro kat, in té -
zik az or vost, a gyógy szer tá rat, ott van -
nak, ha jön a men tõ, ha hir det ni kell, ha 
mos ni kell, ha ügye ket kell in téz ni, ebé -
det visz nek és se gí te nek szép pé ten ni
az éle tet. 

Újszász vá ro sá ban je len leg 97 gon -
do zot tat lát el 5 szak kép zett gon do zó -
nõ, akik nek a mun ká ját há rom, e te rü -
le ten még nem szak kép zett kol lé ga se -
gí ti. Õk nem let tek meg tap sol va. Jól
esett vol na, de át vé szel ték, mert azok
az idõs em be rek, aki ket õk lát nak el, na -
pon ta kö szö nik meg a mo so lyuk kal,
egy-két jó szó val ál do za tos mun ká ju -
kat. Most, hogy vé ge (re mél he tõ leg) a
,,ko ro na apo ka lip szis nek", le csen de sül
a hir te len fel lán golt tett vágy, az ál do za -
tos mun kát vég zõ ön kén te sek vissza -
tér nek ere de ti mun ká juk hoz. De az el -
lá tot tak és azok, akik vár nak ar ra, hogy
el lá tás ban ré sze sül hes se nek ma rad nak, 
és to vább ra is vár ják, hogy meg kap ják
azt a ked ves sé get, azt a biz ton sá got,
amit az újszászi Idõ sek Nap pa li el lá tá -
sá ban, a há zi-gon do zás ban dol go zók
biz to sí ta nak szá muk ra.

Az õ gon do zott ja ik már nem az a
kor osz tály, akik emailt ír nak vagy cik -
ket fo gal maz nak. Õk azok, akik egy, a
kis kert bõl sze dett vi rág cso kor ral, jó
szó val, mo sollyal fe je zik ki a kö szö ne -
tet. És az zal, hogy meg kér tek, ír jam
meg ezt a pár sort.

Ezért ké rem, en ged jék meg, hogy
most az egy szer az el lá tot tak ne vé ben,
így a ka ran tén mar gó ján meg je len je -
nek õk név sze rint is, mert mi csak így
tud juk meg kö szön ni ne kik mind azt,
amit ér tünk tesz nek MINDEN NAP - 
ví rus ide vagy oda.

KÖSZÖNJÜK,

Battyányi Zsu zsan ná nak

Becskereki Sándorné Aninak

Csi kós Lajosné Etá nak

Far sang Róbertné Tün di nek

Kanálos Ág nes nek

Lé vai Ferencné Ma ri ká nak

Szalainé Sza bó Il di kó nak

Vá gó Károlyné Ró zsi ká nak

Tisz te let a gon do zó nõk nek!

Tisz te let tel és fe le ba rá ti sze re tet tel:

Preksen Józsefné/Zsóka
szül: Kapusi Erzsébet

4. éve gondozott

Így éltem meg

Tör té nel mi idõ ket élünk. 100 év múl va,
a maj da ni újszásziak bi zo nyá ra ér dek lõ -
dés sel for dul nak ezen idõk em lé ke i hez.
Hogy ezt meg te hes sék majd, most te en -
dõnk van. Gyûjt sük össze a ko ro na ví rus
okoz ta vész hely zet do ku men tu ma it, tör -
té ne te it. Kér jük, hogy az újszászi Vá ro si
Könyv tár hely is me re ti gyûj te mé nye szá -
má ra küld jék el a 2020 ta va szán a ka ran -
tén hely zet ben ké szült fo tó i kat! Ír ják le,
ho gyan él ték át eze ket a he te ket! Részt
vet tek-e va la mi lyen se gí tõ te vé keny ség -
ben? Mi lyen él mé nye ket je len tett a di gi -
tá lis ok ta tás? Ho gyan él ték meg az ott ho ni 
táv mun kát? Meg ma radt a mun ka hely ük? 
Mit je len tett csa lá di éle tük ben ez a hely -
zet? Ba rá ta ik kal ho gyan tud tak kap cso la -
tot tar ta ni? Mi lyen volt a vá sár lás? Mi lye -
nek vol tak a hét köz nap ok? És az ün ne -
pek? Ha ren del ke zik tár gyi em lék kel,
ame lyet tud nél kü löz ni, azt - majd ha a
könyv tár ki nyit hat-, szí ve sen át vesszük
meg õr zés re. Ha nem nél kü löz né, ak kor
örül nénk, ha le fo tóz ná, és azt el kül de né
könyvtárunknak.

A gyûj tés cél já ra lét re hoz tuk a
 konyvtar@ujszasz.hu e-mail cí met. Kér -
jük, hogy erre a cím re vagy a könyv tár
pos ta cí mé re, 5052 Újszász, Dam ja nich út
2. küld jék el írá sa i kat, fo tó i kat. Ha majd
nyit va tart hat a könyv tár, sze mé lye sen is
hoz hat ják em lé ke i ket. Eset leg a Vá ro si
Könyv tár ka pu ján lévõ le vél lá dá ba is be -
te he tik írá sa i kat, ter mé sze te sen víz hat lan 
cso ma go lás ban.

Kö szön jük, hogy gon dol az utó kor ra,
és se gí ti a mun kán kat.

Sz.B.A

Príma díj jelölés

Ked ves újszászi és Újszász kör nyé ki
Nép lap ol va sók, volt di ák ja im, is me rõ se -
im!

Ez év ele jén a Vál lal ko zók Or szá gos
Szö vet sé gé nek Jász-Nagykun-Szolnok
me gyei el nök sé ge en gem is je lölt a te rü le -
ti Prima díj ra. A dí jat ugyan nem nyer tem 
meg, de úgy tu dom, sza va za ta ik kal sokan 
támogattak.

Ez nagy örö met je lent ne kem. Bol dog -
ság gal tölt el, hogy va la mit te het tem szü -
lõ fa lu mért és an nak lakosaiért.

Kö szö nöm Fehérné Sze ke res Zsu zsa volt
kol le ga nõm nek és a könyv tár dol go zó i -
nak szí ves köz re mû kö dé sét.

Há lás szív vel:

Dalmadiné Nagy Ilona
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Egy szál szegfûvel köszöntöttük az
édesanyákat
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Kitüntették
dr. Bene Ildikót

Az Or szá gos Men tõ szol gá lat re gi o -

ná lis szer ve ze té nek fel ter jesz té sé re a

Men tõk Nap ja al kal má ból a Ma gyar

Men tés ügyért Ér dem érem ki tün te -

tés ben ré sze sült dr. Bene Il di kó, a

szol no ki Hetényi Gé za kór ház meg bí -

zott fõ igaz ga tó ja, Újszász vá ros dísz -

pol gá ra.

Az or szá gos ün nep ség re a jár vány

mi att egy ké sõb bi idõ pont ban ke rül

sor, ám csü tör tö kön dr. Korcs má ros Fe -

renc, az OMSZ észak-al föl di re gi o ná -

lis igaz ga tó ja és Kar dos Jó zsef me gyei

ve ze tõ men tõ tiszt át ad ta a ki tün te tést 

dr. Bene Il di kó nak a Hetényi kór ház

fõ igaz ga tói iro dá já ban.

szoljon.hu
2020.05.14.

A holtágakba is
bõven jutott a

horogérett
pontyokból

Megnövekedett fo gá si esé lyek nek
örül he tett a hor gász tár sa da lom az
utób bi idõ szak ban. Or szá go san há -
rom száz hu szon négy víz te rü let hal ál -
lo má nya gya ra po dott az ere de ti te le -
pí té si ter ve ken felül ho rog érett pon -
tyok kal. Me gyénk be is ju tott eme hal -
mennyi ség bõl: töb bek kö zött a Ti szá -
ba, a Zagy vá ba, a szol no ki Alcsi-Holt-
 Tiszába, az újszászi Holt- Zagy vába,
va la mint több csa tor ná ba is.

A ma gyar hal ter me lõk meg se gí té -
se ér de ké ben, a kor mány ko ráb ban
so ha nem lá tott nagy ság ren dû te le pí -
té si tá mo ga tás ban ré sze sí tet te az ál la -
mi tu laj don ban lé võ hor gász vi zek
hal gaz dál ko dá si hasz no sí tó it. Az Ag -
rár mi nisz té ri um a Ma gyar Akvakul -
túra és Ha lá sza ti Szak ma kö zi Szer ve -
zet (MA-HAL) kez de mé nye zé sé re, az 
Ag rár ka ma ra tá mo ga tá sá val, a ko ro -
na ví rus-jár vány okoz ta kül pi a ci és
bel föl di ér té ke sí té si ne héz sé gek mi -
att, in ter ven ci ós fel vá sár lás ról dön -

tött a hal ter me lõk nél fel hal mo zó dott
har ma dik nya ras kor osz tá lyú ponty -
kész le tek bõl.

A Ma gyar Or szá gos Hor gász Szö -
vet ség (Mohosz) több tu cat szak em -
ber ének köz re mû kö dé sé vel meg va -
ló sí tott komp lex prog ram so rán, ti -
zen nyolc szál lí tá si nap alatt hu szon -
hét hal ter me lõ 1 176 658 ki lo gramm
hal kész le tét négy száz öt ven há rom te -
le pí té si he lyen en ged ték be le a ki je -
lölt há rom száz hu szon négy ma gyar
hor gász víz be. A pon tyok el osz tá sa a

hor gász lá to ga tott ság és a kö zel ben

lé võ víz te rü let mé re té nek fi gye lem -

bevé te lé vel tör tént.

A Közép-Tisza-Vidéki Hor gász

Egye sü le tek Szö vet sé ge (KTVHESZ)

a Ti sza fo lyó ba össze sen 38 560 ki lo -

gramm, a Nagy kun sá gi fõ csa tor na

nyu ga ti ágá ba 18 160, a ke le ti ágá ba

1365 ki ló nyi, a Kar ca gi II. csa tor ná ba

pe dig 500 ki ló fog ha tó mé re tû pon -

tyot tu dott eme tá mo ga tás nak kö -

szön he tõ en te le pí te ni.

– Úgy gon do lom, mind a ter me lõk, 

mind a hor gász egye sü le tek jól jár tak
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Dr. Bene Ildikó kitüntetése
(Fotó: Csabai István)

Az újszászi Holt-Zagyvába is jutott az országos haltelepítésbõl



ez zel az ak ci ó val – vé le ke dett Donkó
Pé ter szö vet sé gi tit kár. – Egy részt
meg ol dó dott egy pi a ci prob lé ma,
más rész rõl pe dig a vi zek hasz no sí tói
650 fo rint pluszáfa he lyett sok kal ol -
csób ban, ki lenc ven szá za lé kos tá mo -
ga tás sal ju tot tak hoz zá a hal hoz, csak
tíz szá za lék ön erõt kel lett biz to sí ta ni -
uk. Mi így annyi ha lat kap tunk, mint
egy évi te le pí té sünk a hal gaz dál ko dá -
si ter vünk sze rint. Ilyen ol csón nem
le het ne meg ol da ni a hal be szer zést.

– A hor gá szok is na gyon örül tek,
hi szen meg nõtt a hal fo gás esé lye, a
sport él mény mel lett pe dig ét ke zé si
szem pont ból jó mi nõ sé gû ha lat te -
het nek az asz tal ra, ami azért is jó,
mert a ma gya rok köz tu dot tan ke vés
ha lat fo gyasz ta nak. Fog ták is egy -
re-más ra a pon tyo kat, nyo mon le he -
tett kö vet ni Facebookon, aho vá fel -
töl töt ték a ké pe ket – fej tet te ki Donkó 
Pé ter. El mond ta, ná luk a te le pí tett
mennyi ség gel ed dig sem vol tak gon -
dok, éven te 60–80 ezer ki ló kö rü li ha -
lat jut tat tak a vi ze ik be.

– Azt vet tük ész re, ez az ak ció ar ra
is jó volt, hogy meg ugor jon a hor -
gász kedv. A ví rus hely zet ben a hor -
gá szat en ge dé lye zett sza bad idõs te -
vé keny ség ma radt, és na gyon sok
olyan hor gász is meg je lent, aki évek
óta nem hor gá szott már, de most új ra
ked vet ka pott hoz zá, és újak is je lent -
kez tek. Jól mu tat ja az ér dek lõ dést,
hogy míg ta valy össze sen ezer hat szá -
zan tet tek hor gász vizs gát, ad dig idén 
már most ezer nyolc száz fõ nél tar -
tunk úgy, hogy egy ide ig a jár vány
mi att nem le he tett vizs gát szer vez ni.
A hal bõ ség ar ra is jó volt, hogy most a 
ru tin ta la nabb hor gá szok is tud ták a
pon tyo kat fog dos ni – tet te hoz zá.

A Ti sza Hor gász egye sü let je len tõs
mennyi sé gû – össze sen 13 780 ki ló nyi 
– pon tyot te le pít he tett a be ter ve zett
mennyi sé gen túl az Alcsi-Holt-
 Tiszába, emel lett a Jász sá gi fõ csa tor -
ná ba 3045 ki ló, a Milléri fõ csa tor ná ba
1932 ki ló pon tyot he lyez tek. – To váb -
bá a Zagy vá ba és mel lék vi ze i be is te -
le pí tet tek, igaz, e fo lyó hal ál lo má nyát 
a me gyén kí vü li szék he lyû
Bátonyterenye Sport hor gász Egye sü -
let és a Hat va ni Hor gász Egye sü let is 
gya ra pí tot ta.

Az Alcsi hor gá szai nem pa nasz -
kod hat tak a ponty fo gás ra, itt még ti -

la lom sincs ívá si idõ szak ban. Töb bek
kö zött Hit re Sán dor is szí ve sen pon -
tyo zik, rend sze rint er jesz tett ku ko ri -
cá val igyek szik ho rog ra csa lo gat ni
õket, nem is ered mény te le nül. Mint
mond ta, a te le pí tés után négy-öt na -
pig nem ha rap tak, utá na azon ban
igen, ész re le he tett ven ni, hogy a te le -
pí tés meg moz gat ta a ré geb bi ál lo -
mányt is. Azon a kör nyé ken, ahol õ is
hor gá szik, a híd után két ki lo mé ter -
rel, ott fog ják a 4–6 ki ló sa kat is.

– Min den ki örült a ha lak nak, bár
va ló já ban az Alcsiba nem volt fel tét le -
nül szük ség ezek re a pon tyok ra, hi -
szen te le pí tünk bõ sé ge sen, ha nem is
ek ko rá kat. Ezt meg elõ zõ en is he lyez -
tünk ki 70 má zsa fog ha tó mé re tût és
70 má zsa két nya rast is – árul ta el Süle
Ta más egye sü le ti el nök.

El mond ta, a Millér is jó víz hor gá -
sza ti szem pont ból, tíz ki ló fö löt ti pon -
tyok, amu rok, 5-6 ki lós vagy an nál
na gyobb sül lõk is él nek ben ne. A fo -
gás ered mé nyes sé gét vi szont be fo -
lyá sol ja a víz mennyi ség, és mi vel ön -
tö zõ csa tor ná ról van szó, ez vál to zó, a
hor gá szok nak pe dig eh hez kell al kal -
maz kod ni uk. Ide is, a Jász sá gi fõ csa -
tor ná ba is jól jött a ka pott ponty. A
Zagy vá ba Szol nok nál nem, csak fen -
tebb he lyez tek ki pon tyo kat,
ahorgászok vi szont így is fog hat tak
itt, ami kor ma ga sabb volt Ti sza víz ál -
lá sa és a KTVHESZ ál tal te le pí tett pél -

dá nyok fel úsz tak – igaz, utá na a víz -
zel együtt vissza is men tek.

A ki sebb egye sü let nek ki mon dot -
tan jól jött az in ter ven ci ós ponty te le -
pí tés. Pél dá ul az újszászi
Zagyva-Holtág ke ze lõ je, a Sza bad ság 
Hor gász Egye sü let is nagy öröm mel
fo gad ta.

– Na gyon örül tünk, mi vel vi szony -
lag kis egye sü let va gyunk, kis be vé -
tel lel, és így jó val több ha lat te he tünk
idén a holt ág ba – nyi lat koz ta Pap la nos 
Ti bor el nök.

– Egyéb ként is épp te le pí tés elõtt
áll tunk, mi vel min dig a ti la lom idõ -
sza ká ban he lye zünk ki pon tyo kat. A
sa ját mennyi ség így most ké sõbb ke -
rül ki. Tag ja ink kö zül 70–80 fõ az, aki
a Zagy va mel lett a holt ágon is hor gá -
szik, és ki lenc ven szá za lé kuk ki mon -
dot tan pontycentrikus, õk ti lal mi idõ -
ben ki se men nek a víz hez, bár más
ha lak ra is le het ered mé nye sen hor -
gász ni. A ponty azon ban a leg nép -
sze rûbb, és most na gyon szép, ho rog -
érett pél dá nyo kat kap tunk – tá jé koz -
ta tott Pap la nos Ti bor.

Kovács Berta
berta.kovacs@mediaworks.hu

www.szoljon.hu
2020. 05. 27. 20:00

14 2020. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

Jó fogás lesz



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Ez a nap más mint a 
többi…

Édes apám 90. szü le tés nap ját szûk
csa lá di kör ben ün ne pel tük. Saj nos, az
ere de ti for ga tó köny vet a ví rus át ír ta.
Szá mos te le fon hí vás ér ke zett a
Zagyvamenti In teg rált Köz pont Nap -
pa li el lá tást igény be ve võ ba rá tok tól, az
in téz mény dol go zó i tól, ro ko nok tól, is -
me rõ sök tõl. A szom szé dok a kel lõ tá -
vol ság be tar tá sa mel lett sze mé lye sen
kö szön töt ték. Or bán Vik tor mi nisz ter el -
nök Em lék lap ja szin tén nagy örö met
oko zott. Újszász Vá ros ne vé ben meg -
ha tó kö szön tõt kap tunk Do bo zi Ró bert
pol gár mes ter tõl, amit meg osz tok az ol -
va sók kal.

„Tisz telt Var ga Kál mán!
Ezen ün ne pi ese mény al kal má ból

kö szön töm önt Újszász Vá ros ne vé ben
90. szü le tés nap ján.

Büsz kék va gyunk ar ra, hogy hosszú, 
ak tív mun ká val töl tött ide je alatt rész
vett a Szo ci á lis Ott hon meg ala ku lá sá -
ban, va la mint fon tos sze re pet töl tött be
Újszász éle té ben az ár víz ve szély el le ni
vé de ke zé sek ben, mint gát õr.

Sze re tett csa lád já ról tör té nõ gon dos -
ko dá sa mel lett min dig ma radt ide je a
kö zös sé gi élet re, hi szen võ fé lyi te vé -
keny sé gé vel em lé ke ze tes sé tett szá mos 
es kü võt és la ko dal mat.

Nagy öröm mel ér te sül tem ar ról,
hogy nap ja ink ban is részt vesz a kö zös -
sé gi élet ben. Nap ra kész vá ro sunk hí re i -
vel kap cso lat ban, va la mint nyi tott az új
dol gok ra és a tech ni ka iránt is ér dek lõ -
dik.

Idõs pol gár tár sa ink ta pasz ta la ta és
böl cses sé ge a mi örök sé günk. Há lá sak
va gyunk azért a tu dá sért, me lye ket
önök tõl kap tunk. Le gyen ez a kü lön le -
ges al ka lom em lé ke ze tes! Jó egész sé get
és még na gyon sok bol dog évet kí vá -
nok ön nek!”

Kö szö nöm mind azok nak, akik szép -
pé és fe lejt he tet len né tet ték édes apám
szü le tés nap ját.

“Lát juk a ba ráz dát, mit az élet szán tott,
ne héz sé gek kel telt évek raj zol ták a rán cot.
Mind két ke zed éret tünk lett kér ges,
meg há lál ni ezt mi nem tud juk Né ked.
Las san már fe let tünk is el jár nak az évek,
kér jük a Jó Is tent, ad jon erõt Né ked,
Hogy még kö szönt hes sünk Té ged!”

Farkas Józsefné Varga Erika

Újszászra
menekültek

Az 1920. jú ni us 4-én alá írt tri a no ni bé ke -
szer zõ dés alap ja i ban ren get te meg Ma -
gyar or szág és az itt la kó em be rek sor sát.
Az el csa tolt te rü le te ken élõk, akik nem kí -
ván tak nyel vet, köz igaz ga tást, pénz ne -
met és lét for mát vál toz tat ni, ma ra dék va -
gyon ká ju kat vas úti te her va gon ok ba rak va 
ér kez tek meg a „cson ka” Ma gyar or szág -
ra. Az egyéb ként is sú lyos vál ság gal küsz -
kö dõ fõ vá ro si ve ze tés jobb hí ján pá lya ud -
var ok kör nyé ké re irá nyí tot ta a lak he lyül
szol gá ló vas úti ko csi kat, majd is me ret len
elv alap ján vi dé ki te le pü lé sek vas út ál lo -
má sa it je löl te ki ide ig le nes tar tóz ko dá si
hely ként. Kü lö nös je len ség, hogy a me ne -
kül te ket több he lyen és gyak ran el len sé -
ge sen fo gad ták. Õk let tek az 1001. prob lé -
ma, vég le ges el he lye zé sük re kö zel két
esz ten dõt kel lett vár ni. Pol gá ri szer ve ze -
tek jó té kony sá gi ak ci ók kal, pénz gyûj tés -

sel igye kez tek se gí te ni a va gon la kó kat.
Volt, aki vissza tért szü lõ föld jé re, má sok
kül föld ön ke res ték bol do gu lá su kat. Az
Újszász tör té ne té ben fel buk ka nó ne ve ket 
is mer ve, né hány csa lád itt te le pe dett le.

Az egyéb ként is for rás hi á nyos újszászi
hely tör té net írás egyet len szó val sem em -
lé ke zik meg az ese mé nyek rõl. Nyo ma
sincs a hi va ta los le ve le zés ben, de a köz sé -
gi kép vi se lõ-tes tü le tek jegy zõ köny ve i -
ben sem. Pe dig az Újszászon meg je lent
kö zel száz át te le pü lõ élel me zé se, egész -
ség ügyi el lá tá sa ko moly fel ada ta le he tett
a he lyi köz igaz ga tás nak. Med dig él tek
va go nok ban ezek az em be rek, a csa lá do -
kat be fo gad ta-e az újszászi tár sa da lom és
a kör nyék be li ki ter jedt ta nya vi lág? Ne tán 
itt élõ ro ko na ik nál húz hat ták meg ma gu -
kat? Ta lán soha nem de rül ki. A kö zel -
múlt ban je lent meg Dékány Ist ván Tri a no -
ni ár vák címû köny ve, mely ben meg ta lál -
juk az Er dély bõl Újszászra ér ke zett „va -
gon la kó” ma gya rok ne vét, fog lal ko zá sát,
szár ma zá si he lyét, ér ke zé sük nap ját, il let -
ve az egyes csa lá dok lét szá mát. Az ada to -
kat a Tri a non 100 MTA Kutató csoport en -
ge dé lyé vel kö zöl jük:
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A 90 éves Varga Kálmán a születésnapi tortával

Petõ Zsolt, Abony polgármestere és Nagy Andrea, az abonyi Montágh Imre EGYMI
igazgatója a Pedagógus nap és Platina diplomája alkalmából újszászi otthonában

köszöntötte az abonyi Montágh Imre iskola igazgatójaként nyugdíjba vonult és már
több mint húsz éve Újszászon élõ, 94 éves Fehér Jánosnét, aki 1945-ben kapott

tanítói diplomát a cinkotai Állami Tanítóképzõ Intézetben (Fotó: Fehér János)



Név Fog lal ko zás Te le pü lés (vár me gye) dá tum szá ma
Zérczy Meny hért pá lya õr Temesnagyfalu (Temes) 1921.03.29 6
Zahár And rás fé ke zõ Hát szeg (Hunyad) 1921.03.21 6
Vá gó Já nos vál tó ke ze lõ Öthalom (Arad) 1921.03.10 4
Szurdi Ferencné ma gán zó ne je Fogaras (Fogaras) 1920.12.20 2
Pé ter Lajosné ház tar tás be li Sep si szent györgy (Sepsisztgy.) 1921.07.22 4
Oszlár Já nos vo nat fé ke zõ Is me ret len 1921.11.22
Oláh De zsõ MÁV el len õr Öthalom (Arad) 1921.03.10
Nagy And rás fû tõ Ópiski (Hunyad) 1920.12.20 4
Ko csis Já nos pá lya õr Öthalom (Arad) 1921.03.10 5
Kál mán Jó zsef vas utas Ópiski (Hunyad) 1921.07.04 3
Ju hász Jó zsef pá lya õr Gyorok (Arad) 1921.03.10 3
Joó Pál vál tó ke ze lõ Arad (Arad) 1921.07.26 5
Joó Pál vas utas Arad (Arad) 1921.07.21 4
Hor váth Já nos fé ke zõ Zalatna (Alsó-Fehér) 1920.08.13 5
Gomb ár Gá bor málházóÖthalom (Arad) 1921.03.10 9
Fa ra gó Meny hért pá lya õr Is me ret len 1921.03.11
Elek De zsõ okl. köz gaz dász Nagy vá rad (Bi har) 1920.06.23 1
Dr. Mendel Már kus kör or vos Hát szeg (Hunyad) 1921.05.20-31 2
Ke le men Jó zsef pá lya õr Sofronya (Arad) 1921.03.21 6
Dankó La jos pos tai fel vi gyá zó Ópálos (Arad) 1921.03.10 5
Csibrány I. vál tó ke ze lõ Hidasliget (Temes) 1920.07.27 7
Csakó (Czakó?) Ist ván gé pész Õscsanád (Torontál) 1920.11.28
Barta Ist ván vál tó ke ze lõ Zsilyvajdejvulkán (Hunyad)1921.04.07 6

Fog lal ko zá suk – né hány ki vé tel tõl el te kint ve – vas úti al kal ma zott, akik tõl hû ség es -
küt várt Ro má nia. A dá tu mok alap ján csak két al ka lom mal ér ke zett na gyobb cso port
Újszászra: 1921. már ci us 10-én és jú li us vé gén. A lis tá ban két szer sze re pel Joó Pál ne ve. 
Eset le ges azo nos sá guk sem zár ha tó ki. A hír adás ok sze rint Joó Pál ne vû vas utast
Lökösházáról uta sí tot ták ki jú li us 21-én, majd egy szin tén Joó Pál ne vû vál tó ke ze lõt
Szol nok ról jú li us 27-én.

A lis ta köz lé sé vel csak annyit te het tünk, hogy Újszász tör té ne té nek egy üres ol da lát 
ír juk te le ed dig nem is mert ada tok kal. Szép és nem könnyû fel ada ta le het a vá ros hely -
tör té ne ti ku ta tó i nak (ha lesz nek ilye nek) a csa lád sor sok fel de rí té se. A lis tá ban fel so rolt
sze mé lyek Újszászon élõ le szár ma zot ta i tól öröm mel fo ga dunk minden információt,
dokumentumot, fényképet!

A Tri a no ni Bé ke szer zõ dés kö vet kez mé nye i rõl a Tri a non 100 MTA Ku ta tó cso port
web ol da lán ol vas ha tunk cik ke ket: https://trianon100.hu

Va la hol Ma gyar or szá gon, 1921-ben: vas út la kók a pá lya ud va ron.
Kép for rá sa: www.ArtNews.hu

Jánoska Antal

Munkára, Harcra Kész (MHK)

A XX. szá zad öt ve nes éve i rõl ke vés újszászi ada tot ta lál a kí ván csis ko dó. Csu pán a
saj tó ban meg je lent, gyak ran pro pa gan da ízû hír adás ok ra tá masz kod hat, és a vá ros ban
élõ idõs em be rek tö ré keny em lé ke ze té re. Egyik alig is mert fe je zet a szoc re ál sport éle te. 
(A lab da rú gás ese mé nye it, sze rep lõ it Var ga Fe renc cik ke i bõl is mer jük.) A meg kér de zet -
tek kö zül csak ke ve sen em lé kez tek az MHK-ra.

A Ma gyar Kom mu nis ta Párt 1947-ben hir det te meg tö meg sport moz gal mát és adta
ki Az MHK-próbák ve zér fo na la címû, 164 ol da las köny vet. A Mun ká ra, Harc ra Kész
moz ga lom cél ja volt, hogy a mun kás ság és a dol go zó pa raszt ság szá má ra is meg te -
remt se a spor to lá si le he tõ sé get. Rö vid idõ alatt or szág szer te fél mil li ó an csat la koz tak a
moz ga lom hoz. A „ve zér fo nal” hét alap kö ve tel ményt ha tá ro zott meg min den kor cso -
port szá má ra: 1. el mé let; 2. tech ni ka; 3. ügyes ség; 4. ru ga nyos ság; 5. gyor sa ság; 6. ál ló -
ké pes ség; 7. erõ. Fo lya ma tos sá vál tak a jel vény szer zõ pró bák. Újszászon ke ve sen je -
lent kez tek az MHK-ra, bár a ta nács ház ára sze relt hang szó ró ból újra és újra zen gett az
MHK in du ló:

Leng a zász ló, száll az ének,
légy vi dám és légy me rész!
Fel a fej jel sport társ, légy
mun ká ra, harc ra iga zán kész!

Raj ta sport társ, fuss a cél ba!
Törj elõ re, légy ke mény!
Áll a ver seny: gyár ba,
szán tó föld ön, s itt is a pá lya gye pén!...

1950-ben a Sza bad Szó új ság író ja
Újszászon járt, és tá jé ko zó dott a te le pü lés
MHK éle té rõl:

„Az EPOSZ* tag gyû lé sén kez dõ dött
meg Újszászon a Mun ká ra Harc ra Kész
sport moz ga lom ra a je lent ke zés. Mind járt
több mint har min can je len tet ték be, hogy
részt akar nak ven ni a moz ga lom ban. Az el -
múlt év ben nem so kan pró báz tak. Most an -
nál na gyobb az ér dek lõ dés. Re mé lik, hogy
a fi a tal ság tel jes szám ban fel so ra ko zik a
pró báz ta tó bi zott sá gok elõtt. Czétényi Lász -
ló, az EPOSZ sport fe le lõ se már meg ren dez -
te az el sõ MHK-edzést. A je lent ke zõk nagy
ré sze ki vo nult a hely be li sport pá lyá ra. Fu -
tás, ug rás, gim nasz ti ka volt mû so ron. So -
kan né ze get ték az MHK szint je it és meg ál -
la pí tot ták, hogy bi zony ala po san fel kell ké -
szül ni ük, ha ko moly ered ményt akar nak
el ér ni. El ha tá roz ták, hogy he ten ként két -
szer tar ta nak edzést a jö võ ben.

Hosszú idõn át a lab da rú gás volt az
egyet len sport, ame lyet sze ret tek és ked -
vel tek Újszászon. Most más sport ágak
iránt is ér dek lõ dés nyil vá nul meg. Az
EPOSZ-nak már mû kö dik az asz ta li te nisz
szak osz tá lya. A kö zel jö võ ben ren de zik a
há zi ver senyt. Röp lab da-szak osz tályt is lé -
te sí te nek, sõt meg hív ták a szol no ki ököl ví -
vó kat be mu ta tó tar tá sá ra. A sport azon ban 
egy elõ re csak a fér fi ak ra kor lá to zó dik. A
nõk még nem igen ér dek lõd nek az
MHK-próbák iránt. Az EPOSZ ve ze tõi
azon ban el ha tá roz ták, hogy az idén „meg -
tö rik a je get“ és jó pro pa gan dá val a lá nyo -
kat is rá ve szik az MHK-próbán va ló rész -
vé tel re. Per sze, min den kez det ne héz, az
újszászi EPOSZ-istáknak fel sze re lés gond -
ja ik van nak. Nincs ug ró mér ce, súly go lyó,
röp lab da…”

En nél töb bet nem is tud tunk meg az
újszászi MHK-sokról. Or szá gos je len ség
vi szont, hogy 1956 után a pró bák len dü le -
te meg tört, vé gül el halt. Egyik oka le he tett
en nek a sport klu bok és szak osz tály ok éle -
té nek fel len dü lé se.

*Egy sé ges Pa raszt if jú sá gi Szer ve ze tek
Or szá gos Szö vet sé ge

Jánoska Antal
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KÉK HÍREK

Négy megyében 22
helyszínen csaptak le 

a rendõrök

A Ceg lé di Rend õr ka pi tány ság mun ka -
tár sai ko or di nál ták azt a raj ta ütést,
amely ben két száz rend õr 65 szol gá la ti
gép ko csi val és a Terrorelhárítási Köz pont 
hat mû ve le ti egy sé gé vel csa pott le egy -
szer re négy me gyé ben 22 hely szí nen. In -
for má ci ó ink sze rint Tó sze gen is fel buk -
kan tak a TEK-esek egy te le pen, ahol le -
fog lal tak és vit tek min dent, amit ta lál tak,
au tót, mo tor csó na kot, de Szol no kon, a
Tó sze gi úton is ha son ló ak ci ót haj tot tak
vég re.

A Bor sod-Aba új-Zemp lén, He ves,
Jász-Nagykun-Szolnok és Pest me gye fõ -
ka pi tány sá ga in kí vül a ka zinc bar ci kai, a
me zõ kö ves di, a he ve si, a gyön gyö si, a
gö döl lõi, a nagykátai, a du na ke szi és a
vá ci rend õr ka pi tány ság egy sé gei, a Ké -
szen lé ti Rend õr ség Nem ze ti Nyo mo zó
Iro da Va gyon-vissza szer zé si Hi va ta la
mun ka tár sai, va la mint a Bács-Kis kun
Me gyei Rend õr-fõ ka pi tány ság és a KR
NNI Bûn ügyi Tech ni kai Fõ osz tály ku -
tyás szol gá la ta is részt vett egy új
pszichoaktív anyag gal ke res ke dõ bûn -
szer ve zet fel szá mo lá sá ban – ol vas ha tó a
police.hu-n

A meg gyõ zõ fö lényt kép vi se lõ, 22
hely szí nen fel vo nu ló rend õri egy sé gek
esélyt sem hagy tak az eset le ges me ne kü -
lés re, vagy az il le gá lis szer meg sem mi sí -
té sé re, ami kor 2020. má jus 5-én haj nal -
ban szin te egy idõ ben ko pog tak be a kö -
zel két tu cat cím re. A kel lõ en elõ ké szí tett

re a li zá lást hat hely szí nen a Terror el -
hárítási Köz pont mû ve le ti egy sé gei, 16
má si kon a köz re mû kö dõ rend õri erõk
haj tot ták vég re.

A szol gá la ti gép ko csik cso mag tar tó it
meg töl töt ték a ta laj ra da rok, a ká bí tó szer
azo no sí tá sá ra szol gá ló di gi tá lis spekt ro -
mé te rek és a fém ke re sõ ké szü lé kek, de a
kábítószerkeresõ ku tyák nak is jó hasz nát
vet ték. Hol a kony ha szek rény fi ók ja it
szag lász ták vé gig, hol szin te a föld alá rej -
tett drog hoz ve zet ték a bûn ül dö zõ ket.

A rend õrök 23 em bert elõ ál lí tot tak,
ket tõt ta nú ként hall gat tak ki, 21 fõt gya -
nú sí tot tak meg bûn szö vet ség ben el kö ve -
tett új pszichoaktív anyag gal vissza élés
bûn tet té vel. Kö zü lük 14 fõt, D. Lász ló 31
éves sajókazai, D. Csa ba 48 éves me zõ kö -

ves di, B. La jos 41 éves és M. Aran ka 38
éves he ve si, R. Ale xand ra 28 éves, K. Sza bi -
na 32 éves és K. Gyuláné 58 éves turai, K.
Csa ba 36 éves és Sz. Ala dár 37 éves
isaszegi, F. Ró bert 28 éves és L. Ro land 31
éves dányi, K. Má ri usz 31 éves és K. Ró bert
40 éves újszászi, va la mint Cs. Ró bert 30
éves tápiószentmártoni la kost õri zet be
vet ték, és kez de mé nye zik le tar tóz ta tá su -
kat.

A gya nú sí tot tak egy más kö zött, al kal -
man ként ki lós cso ma gok ban, gram mon -
ként 700-2500 fo rin tért ad ták-vet ték a
kris tály, hó pi he és kré ta fan tá zia ne vû új
pszichoaktív szert, amit az tán ada gol va
már 3-5 eze rért te rí tet tek ügy fél kö rük -
nek.

A leg na gyobb té tel ben a bûn ügyi fel -
ügye let alatt ál ló K. Má ri usz üz le telt. Mi -
u tán 2020. feb ru ár vé gén le tar tóz ta tá sát
eny hí tet ték, ott foly tat ta, ahol ko ráb ban
ab ba hagy ta. A szer meg vá sár lá sá ba
(7-800 fo rint/gramm) fek te tett több tíz -
mil lió fo rint ját je len tõs több let tel hoz ta
vissza az anyag gram mon ként 900-1600
fo rin tos el adá sá val.

Az egyes hely szí ne ken kö zel 50 mil lió
fo rin tot, négy sze mély gép ko csit, 90 mo -
bil te le font, 160 ék szert, elekt ro ni kai cik -
ke ket, okos esz kö zö ket, több mint 6,5 ki -
lo gramm ká bí tó szer-, és új pszichoaktív
gya nús anya got, mér le ge ket, õr lõ ket, pa -
ket te ket, ta sa ko kat, fegy ve re ket fog lal tak 
le. A KR NNI Va gyon-vissza szer zé si Hi -
va tal két in gat lant vett zár alá.

A gya nú sí tot tak kal szem ben a to váb bi
el já rást a Ceg lé di Rend õr ka pi tány ság
foly tat ja

szoljon.hu 2020.05.06

Lefoglalt pénz
(Fotó: Police.hu)

Lefoglalt kábítószer
(Fotó: Police.hu)

Lefoglalt fegyverek
(Fotó: Police.hu)



Tárgyi adományok
az Idõsekért

Alapítványnak

Var ró gé pet aján lott fel Ádám Zsu zsan na,
mely nek se gít sé gé vel a tá mo ga tás ból vá -
sá rolt szi va csok ból és anya gok ból kö zös
mun ká val ülõ pár nák ké szül tek a III-as
osztály társalgójába.

Menkó Zita mun ka tár sunk kez de mé -
nye zé sé re két szo ba bi cik li is ér ke zett in -
téz mé nyünk be, ami ket az I-es és a II-es
osz tá lyon he lyez tünk el. A bi cik li ket nagy 
öröm mel vet ték hasz ná lat ba az el lá tot tak
és a dol go zók is. A fel aján lók Va sas Zsu -
zsan na és Kalmárné Fe jes Szil via voltak.

A szep tem be ri ön kén tes na pon né -
hány aján dék ba ho zott szo ba nö vény pa -
lán tá val ér kez tek se gí tõk. A vi rá gok sze -
re tet tel és gon dos ko dás sal ne vel ve ha tal -
mas ra nõt tek az óta, szük sé ges sé vált az
át ül te té sük. Eh hez vi rág föl det és cse re pe -
ket aján lott fel Répási Csabáné Tóth Rozália.

Az in téz mény te rü le té nek szé pí té sé -
hez vi rág pa lán tát aján lott Egyedné Nagy
Éva.

Rend sze res sé vált az ala pít vány „Ked -
ves pén tek” ne vû prog ram ja, ami nek a lé -

nye ge, hogy pén te ken ként egy kis ked -
ves ség gel sze rez zünk örö möt a dol go -
zók nak, kö szön ve mun ká ju kat, ki tar tá su -
kat. Si ke res sé gét az jel zi, hogy a mun ka -
tár sak ar cá ra ke rü lõ mo soly át ra gad az el -
lá tot ta ké ra. A prog ram hoz csat la ko zott
fel aján ló ként: Mérész Zol tán egyé ni vál lal -
ko zó, Ádám Zsu zsan na ku ra tó ri u mi tag és
mint hoz zá tar to zó, Ju hász János hoz zá tar -
to zó.

Min den fel aján ló se gít sé gét nagy ra be -
csül jük, és há lá san kö szön jük az ala pít -
vány, az in téz mé nyi el lá tot tak és a
dolgozók nevében!

A kö zel jö võ ben ter ve zi az ala pít vány
az in téz mény ud va rán a ta va lyi év ben
Kaló Ti bor ál tal ál lí tott „Jé zus szí ve” szo bor 
elõt ti te rü let fej lesz té sét. A cél el sõ sor ban
az, hogy ke rek esszék kel meg kö ze lít he tõ

le gyen, to váb bá né hány pad és vi rág is
szé pít se a he lyet. A fej lesz tés sel le he tõ sé -
günk nyí lik ren de zett te rü le ten val lás -
gya kor lás se gí té sé re irá nyu ló fog lal ko zá -
sok és kül té ri mi se meg tar tá sá ra. A meg -
va ló sí tá sá hoz min den támogatást
hálásan fogadunk (számlaszámunk:
70300053-10016587 Takarékbank Zrt.).

Kö szön jük, ha az Idõ se kért Ala pít vány 
ja vá ra ren del ke zett adó ja 1%-ával!

Kö ves se nek ben nün ket facebook ol da -
lun kon!:
www.facebook.com/Idõsekért-Alapítvány

To váb bi in for má ci ó kért for dul ja nak
bi za lom mal hozzám:

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
kuratórium elnök

tel.: 70/6116720
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Rendszeressé vált a "Kedves péntek" program

Virágültetés
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Mickey és Minnie
egér várja az

apróságokat Újszász
fõterén

Hús vét kor a vá ros há za mel let ti park ba
ke rül tek to já sok és egy nyu szi, most pe -
dig a fi a ta labb kor osz tály nak ked ves ked -
tek az ön kén te sek, hi szen va sár nap gyer -
mek nap. A de ko rá ció már pén te ken dél -
elõtt fel ke rült a fõ té ren ta lál ha tó ját szó tér
ele me i re, hát ha más is kö ve ti a pél dá ju -
kat, és ké szül nek va la mi meg le pe tés sel
eb bõl az al ka lom ból.

A cso port tag jai Mickey ege ret és pár -
ját, Minnie-t ké szí tet ték el fa le mez bõl,
amik a két má szó ka te te jé re ke rül tek,
hogy köz re fog ják a Bol dog gyer mek na -
pot! fel ira tot né hány pa pír sár kány és szá -
mos lufi tár sa sá gá ban. A vi rág ágyás ban
pe dig egy kis fiú és egy kis lány is he lyet
ka pott egy lo cso ló kan ná val.

– Fo lya ma to san tör jük a fe jün ket,
hogy mi len ne fon tos a te le pü lés szem -
pont já ból – mond ta hír por tá lunk nak Pin -
tér Istvánné, a cso port egyik tag ja.

– Má jus ele jén pél dá ul is mét rend be
tet tük a sí ro kat a te me tõ ben. Ilyen kor
bár ki csat la koz hat hoz zánk, hogy együtt
te gyünk va la mit a te le pü lé sért. Minden -
kit szí ve sen lá tunk. Emel lett min den ün -
nep re pró bá lunk ké szül ni va la mi ap ró -
ság gal, ami vel örö met okoz ha tunk. Na -
gyon sze ret jük a gye re ke ket, és sze ret -
tünk vol na ked ves ked ni ne kik va la mi vel.
Most, hogy új ra meg telt az óvo da, is mét
ki me het nek a cso por tok a park ba. Már
több mint egy hó nap pal ez elõtt el kezd -
tünk ké szül ni, ötleteltünk, anya got gyûj -
töt tünk, majd egy más közt el oszt va a fel -
ada to kat ké szí tet tük el a de ko rá ci ót.
Ugyan úgy, mint hús vét kor, most is vol -
tak más ter ve ink is a gyer mek nap ra, de a
jár vány mi att ezek rõl le kel lett mon da -
nunk. A ko ro na ví rus saj nos elég gé le -
csök ken tet te a le he tõ sé ge in ket, de szá -
mos ötletünk van még.

– Mi, mint ön kor mány zat, nagy öröm -
mel vesszük a ci vi lek tá mo ga tá sát és ak ti -
vi tá sát, hogy a köz te rek dí szí té sé be be -
száll nak – tet te hoz zá Do bo zi Ró bert pol -
gár mes ter. – Óri á si kre a ti vi tás sal és len -
dü let tel tet ték ezt meg hús vét ra és most
is. Ked ves meg le pe tés ez a gyer me kek -
nek, és nagy öröm ne künk is, a vá ros ve -
ze té sé nek, hogy a ci vi lek ennyi re ma gu -
ké nak ér zik a köz te rü le te ket.

Czakó Nóra
szoljon.hu

2020.05.29. 07:00

Megrendezheti elsõ
mozifilmjét az újszászi
Baranyi Gábor Benõ

Tíz éve még pa ra di cso mot sze dett, és egy 
kon takt len cse gyár ban ta ka rí tott Ang li á ban, 
hogy fil met ren dez hes sen Baranyi Gá bor Be -
nõ. Az óta vi szont már szám ta lan ha zai és
nem zet kö zi film fesz ti vá lon ért el szép si ke -
re ket. Most pe dig el ké szít he ti éle te el sõ
mo zi film jét, ugyan is az újszászi fi a tal is be -
ke rült a Nem ze ti Film in té zet In ku bá tor
Prog ram já nak öt nyer te se kö zé, aki ket hat -
van pá lyá zó kö zül vá lasz tot tak ki.

– Mit ta kar pon to san az In ku bá tor
Prog ram, és mi ért dön tött úgy, hogy pá -
lyá zik rá?

– Ta valy ötö dik al ka lom mal hir det ték
meg az In ku bá tor Prog ra mot, amely re
olyan ren de zõk ad hat ták be a film ter vü -
ket, akik meg fe le lõ film egye te mi vég zett -
ség gel vagy nem zet kö zi fesz ti vál sze rep -
lés sel ren del kez tek, vi szont még nem ké -
szí tet tek nagy já ték fil met. Sok év nyi mun -
kám van ben ne, hogy el jus sak az el sõ mo -
zi fil mig, így nem iga zán volt kér dés, hogy
be ad jam-e a pá lyá za tot. Öt hó nap alatt
kel lett meg ír nunk a for ga tó könyv el sõ
ver zi ó ját, amit az tán egy szak mai zsû ri bí -
rált el.

– Min den év ben ki vá lasz ta nak tíz pro -
jek tet, me lyek nek for ga tó könyv-fej lesz té -
si tá mo ga tást ad a Nem ze ti Film in té zet.
Eb bõl pe dig öt for ga tó könyv gyár tá si tá -
mo ga tást ka pott. Ez egy óri á si se gít ség a
film in té zet tõl, hi szen a Szín ház- és Film -
mû vé sze ti Egye tem 6–8 fõs osz tá lya i ból ki -
ke rü lõ film ren de zõk kö zül át la go san csak
más fél fõ szo kott éle té ben leg alább egy
nagy já ték fil met ren dez ni. Az, hogy éven -
te öt pá lya kez dõ le he tõ sé get kap mo zi film 

ren de zé sé re, nem csak friss vér hez jut tat ja 
a film szak mát, de komp lett élet mû ve ket
ment meg.

– A Zanox – Koc ká za tok és mel lék ha tá -
sok cí met vi se li az az al ko tás, ami nek a ter -
vé vel meg nyer te a pá lyá za tot. Mi rõl szól
ez a film?

– Ez egy ab szurd hu mo rú ro man ti kus
sci-fi, kri mi szál lal, ami a ma gyar vi dék sa -
já tos at mosz fé rá já ban rej lõ le he tõ sé ge ket
ak náz za ki, kisrealista meg kö ze lí tés sel. A
tör té net pe dig Mi si rõl szól, aki egy ti zen -
nyolc éves gát lá sos fiú, és évek óta sze rel -
mes az osz tály tár sá ba, Jan ká ba, de nem
mer fe lé kö ze led ni. Pá nik ro ha ma i ra a he -
lyi gyógy szer gyár in gye nes, kí sér le ti tab -
let tá it fo gyaszt ja, me lyek nek nem várt
mel lék ha tá sai van nak: ha há zi al ma pá lin -
kát iszik rá, ké pes utaz ni az idõ ben. A
gyógy szer be vé te lé vel „vissza ál lí tá si pon -
to kat” tud lét re hoz ni az éle té ben, amit a
pá lin ka se gít sé gé vel tud el ér ni, de saj nos
min dig csak a leg utol sót. Mi si ezt ki hasz -
nál va pró bál ja el nyer ni sze rel me ke gye it,
és meg aka dá lyoz ni egy bru tá lis tá ma dást,
ám túl nagy ter het vál lal ma gá ra, így vé gül 
meg old ha tat lan nak tû nõ bo nyo dal mak ba
ke ve re dik.

Fo tó: Gajdics Dá vid
– Hon nan jött az öt let eh hez a tör té net -

hez?
– Egy részt ti zen éves ko rom ban én is

érez tem sok szor úgy, ami kor va la mit el -
ron tot tam, pél dá ul ügyet le nül ud va rol -
tam egy lány nak, hogy bár csak meg nem
tör tént té te het ném, és vissza tud nék utaz -
ni az idõ ben, hogy hely re hoz zam. Más -
részt min dig is za var tak az olyan fil mek,
ame lyek fa lu ban vagy kis vá ros ban ját -
szód tak, de sem mi kö zük nem volt a re a li -
tás hoz. Ezek kö zül né hány ki fe je zet ten
sér tõ en pri mi tív nek mu tat ja be azo kat az
em be re ket, akik nem a fõ vá ros ban él nek.
Én Szol nok me gyé ben ne vel ked tem, Sza -
bolcs me gyé ben jár tam kö zép is ko lá ba, és
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A gyerekeknek kedveskedett az Egyszemélyes Civil Csoport
(Fotó: Facebook)



olyan nak sze ret ném meg mu tat ni a hét -
köz na pi em be re ket, ami lyen nek én lá tom
õket a sa ját ta pasz ta la ta im alap ján. És az a
csa var ben ne, hogy mind ez egy idõ uta zós
sci-fi ben lesz.

– Mi ért a kisrealista sci-fi-krimi- ro -
mantikus-vígjáték mû fajt vá lasz tot ta?

– Azért, mert ilyen mû fa ji ke ve rék
nem igen lé te zik. Csak Fran cia or szág ban
évi há rom száz mo zi fil met gyár ta nak,
hogy az egész vi lá gon mennyit, az pe dig
már szin te kö vet he tet len. És te le van már a 
vi lág film tör té nel me is ren ge teg film mel,
mi ért csi nál junk még egyet a ku pac te te jé -
re? Ak kor tu dok rá ha rap ni egy film öt let re, 
ha az olyan, ami lyet még nem lát tam.
Amit szí ve sen meg néz nék, de nem tu dok
ró la, hogy lé tez ne ilyen. Ez volt pél dá ul a
Bú jócs ká nál is. Szí ve sen meg néz tem vol -
na egy nap ja ink ban ját szó dó drá mát egy
mély sze gény ség ben élõ csa lád ról úgy,
hogy a csa lád ta go kat olyan em be rek ala -
kít ják, akik a va ló ság ban is ha son ló kö rül -
mé nyek kö zött él nek, ám még is hi te les az
ala kí tá suk. Nem tud tam ilyen rõl, hát csi -
nál tunk egyet.

– A film for ga tó köny ve ki fe je zet ten az
In ku bá tor Prog ram ra ké szült?

– A Zanox öt le te ti zen öt év vel ez elõtt
szü le tett, de mi vel ak kor érett sé giz tem,
fél be hagy tam az írást. Évek kel ké sõbb elõ -
vet tem, csi szol gat tam raj ta, de az még egy
tel je sen más vég ki me ne te lû tör té net volt.
A mos ta ni ver zió nyolc van szá za lé ka a
prog ram alatt szü le tett, eb ben sok kal több
a hu mor, mint az ere de ti ben, és a be fe je zés 
is sok kal de rû sebb.

– Ki vá lasz tot ta már a film hez a sze rep -
lõ ket és a for ga tá si hely szí ne ket?

– Bár már kel lett ké szí te nünk lát vány -
ké pe ket és elõ ze test a film terv hez, eb ben
még nem a vég le ges sze rep lõk és hely szí -
nek lát ha tó ak. A ke re sés nagy ré sze ez -
után fog kez dõd ni. Több vá rost is meg sze -
ret nénk néz ni, és ren ge teg 18 év kö rü li fi út 
és lányt sze ret nénk meg hall gat ni. Hi szen
nem csak a fõ sze rep lõk ke rül nek ki eb bõl a 
kor osz tály ból, ha nem a mel lék sze rep lõk
je len tõs ré sze is. Mi vel ilyen idõs kor ban

még nem be szél he tünk pro fi szí né szek rõl, 
ne he zebb is a dol gunk a sze rep lõk fel ku ta -
tá sá val. Ép pen ezért ez úton is sze ret ném
fel hív ni rá a fi gyel met, hogy aki érez ma -
gá ban kel lõ el szánt sá got, hogy film ben
sze re pel jen, és 18 év kö rü li, vagy annyi -
nak néz ki, az bát ran ír jon ne kem va la me -
lyik kö zös sé gi ol da lon. A ter vek sze rint jö -
võ nyá ron kezd jük a for ga tást

Kis film je i vel a ha zai és nem zet kö zi
fesz ti vá lo kon is szép si ke re ket ér el

Az újszászi szár ma zá sú Baranyi Gá bor
Be nõ 1987-ben szü le tett Szol no kon. Ál ta -
lá nos is ko lai ta nul má nya it Újszászon vé -
gez te, kö zép is ko lá ba pe dig Nyír egy há zán
járt. Fel sõ fo kú vég zett sé get Eger ben szer -
zett moz gó kép-ké szí tõ sza kon, majd a
Szín ház- és Film mû vé sze ti Egye tem film -
ren de zõ mes ter sza kát is el vé gez te.

Több tu cat kis fil met ké szí tett már, de a
Cso mag tar tó és a Bú jócs ka a leg is mer teb -
bek, me lyek kel szá mos ha zai és nem zet -
kö zi film fesz ti vá lon is ért már el szép si ke -
re ket. En nek kö szön he tõ en 2018-ban az
Em be ri Erõ for rás ok Mi nisz té ri u ma Új
Nem ze ti Ki vá ló ság ösz tön díj ban ré sze sí -
tet te. Ta valy pe dig Újszász Vá ros If jú Te -
het sé ge díj jal tün tet ték ki.

Czakó Nóra
nora.czako@mediaworks.hu

Szoljon.hu
2020. 05. 22. 07:0

Májusban a
könyvtárban

Má jus ban is zárt aj tók mö gött vol tunk
kény te le nek dol goz ni. Nagy erõ be do bás -
sal dol go zunk az ál lo mány ren de zé sén.
Át fé sül tük már a köny ve ink nagy ré szét.
A már át vizs gált ál lo mány ré szek, könyv -
áll vány ok ren de zé sét is pár hu za mo san
vé gez zük. Por ta la nít juk a nyil ván tar tás -
ban ma ra dó kö te te ket és a pol co kat. A
pol co kat fer tõt le nít jük is. Mindez nagyon
nagy és idõigényes mun ka.

Fo lya ma to san tölt jük fel az Ol va só -
pon tot (a könyv tár be já ra ta mel let ti ab -
lak pár ká nyo kat) az el vi he tõ, de vissza
nem hoz ha tó köny vek kel. To vább ra is ér -
vé nyes a Vá lo gass! Vidd haza! Ol vass! -
szlo gen. Öröm mel ta pasz tal juk, hogy
igen so kan ki hasz nál ják ezt a le he tõ sé get. 
Ha ön még nem vá lo ga tott itt olvas -
nivalót, bíztatjuk, hogy tegye meg!

Online szol gál ta tá sa in kat to vább ra is
igény be ve he tik. Közhasznú in for má ci ó -
kat, online iro dal mat ill. max. 20 ol da lig
szkennelt má so la tot kül dünk a saját
állományunkból.

Fi gyel jék weboldalunkat, fecebook ol -
da lun kat, facebook cso port ja in kat, ahol
#tavoktatassegitese és #szabadidotippek 
hashteggel ke res ve ezen té mák ban össze -
gyûjt ve kap ja meg posztjainkat.

A Föld nap ja Újszászon cím mel in dí -
tott ak ci ónk ra be kül dött fo tók kö zül Szaj -

kó Gyuláné fo tó ja kap ta a leg több lájkot.
Gra tu lá lunk ne ki, és min den ki nek kö -
szön jük a beküldött fotókat.

Az Újszász ré gi ké pe ken facebook cso -
port ban ér de mes né ze lõd ni ük. Na gyon
ér de kes ki rán du lást le het itt ten ni te le pü -
lé sünk múlt já ban. Pil la nat nyi lag 1064
tag ja van en nek a cso por tunk nak. Na -
gyon so kan igen ak tí vak. Ré gi fo tó kat töl -
te nek fel, ill. se gí tik ki bo goz ni, hogy mit,
ki ket lát ha tunk a ké pe ken, mi lyen ese mé -
nyen és mi kor ké szül he tett. Ön még nem
tag ja a könyvtár facebook csoportjainak?
Csatlakozzék, érdemes!

Gyer mek nap ra idén is sze ret tünk vol -
na a múlt évi hez ha son ló ren dez vényt
szer vez ni. Ez most nem volt le het sé ges.
Azért egy meg le pe tést át ad tunk a gye re -
kek nek. Facebook ol da lun kon má jus
31-én 11 órá tól meg te kint hették a Sza mó -
ca Báb cso por tunk Sün disz nócs ka lo va gol 
cí mû elõ adá sát. Mi és a bá bo sok is na gyon 
re mél jük, hogy ha ma ro san élõ mûsorral
szórakoztathatjuk a gyermekeket.

A Nem ze ti össze tar to zás nap já ra el ké -
szül tek a ha tá ron tú li gyer mek és a fel nõtt 
iro da lom aján ló bib li og rá fi á ja sa ját ál lo -
má nyunk ból. Ezek nek majd ak kor ve he -
tik hasz nát, ha köny ve in ket már köl csö -
nöz he tik is. Ad dig is az online el ér he tõ
ha tá ron tú li iro da lom ból adunk íze lí tõt a
facebook ol da lun kon el ér he tõ vá lo ga tás -
sal. Mind ezt Kányádi Sán dor sza va i val
aján lom fi gyel mük be: „Én nem határon
túli magyar vagyok, hanem határtalanul
magyar”

A Nagy Há bo rú ról és Tri a non ról is
össze ál lí tot tunk egy aján ló bib li og rá fi át a
sa ját köny ve ink bõl, ill. a té má ból
internetes aján ló jegy zék is ké szült. A lin -
ke ket köz zé tet tük online felületeinken is.

Ked ves Könyv tár lá to ga tók! A 46/2020.
(III./16.) kor mány ren de let alap ján a
könyv tár lá to ga tá sá ra to vább ra sincs le -
he tõ ség. Amint azt a kor mány za ti in téz -
ke dé sek és a jog sza bály ok le he tõ vé te -
szik, könyv tá run kat új ra nyit juk.

Sz.B.A.

A könyvtáros ajánlja
https://gyerekaneten.hu/

A Nem ze ti Mé dia és Hír köz lé si Ha tó -
ság Internet Hotline jog se gély szol gá la tá -
nak gyûj te mé nye a fi a ta lok di gi tá lis szo -
ká sa i nak meg ér té sé hez. Az ol dal a szü -
lõk nek szól. Se gít meg ér te ni gye re ke ink
internetes szleng jét. Fel hív ja a szü lõi fel -
ügye let fon tos sá gá ra a fi gyel met, ta ná -
cso kat ad ezen a té ren. Az Ak tu á lis téma
me nü pont alatt egy-egy té má ról rész le te -
sen ol vas hat nak. Ér de mes ta nul má nyoz -
ni ezt a weboldalt! Ha meg te szi, rá jön
majd, hogy a vir tu á lis tér ben is a leg fon to -
sabb a sze mé lyes pél da mu ta tás.

SZ.B.A.
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Baranyi Gábor Benõ
(Fotó: Gajdics Dávid)
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Konyha
Ve ge tá ri á nu sok nak

Ta va szi ra kot tas:
Hoz zá va lók: 30 dkg bor só (friss vagy mi -

re lit), 4 sár ga ré pa, 2 zöld ség, 2 zsen ge ka ra -
lá bé, 3 kö ze pes bur go nya, 1 to jás, 2 po hár
tej föl, 1 kk. Curry, 10 dkg füs tölt vagy trap -
pis ta sajt, 1 kk. vaj, só, ételízesítõ.

A zöld sé ge ket (a bor só ki vé te lé vel) fel -
sze le tel ve lo bo gó an for ró sós víz ben kb. 10
per cig fõz zük. Köz ben a tej fölt ki ke ver jük a
to jás sal és az íze sí tõk kel. A le szûrt zöld sé get
ki va ja zott tep si be önt jük, rá te rít jük a zöld -
bor sót, majd le önt jük a tej fö lös masszá val.
Meg szór juk a re szelt sajttal, és forró sütõben 
kb. 10 percig sütjük.

Gye rek sza ká csok nak:

Ripsz-ropsz piz za:
Hoz zá va lók: 3 sze let ke nyér, vaj, 3 ek. ke -

tchup, 3 kis pa ra di csom, 3 sze let gép son ka
(de le het akár pa ri zer is, vagy ami ép pen
van ott hon), 3 nagy ka nál reszelt sajt.

1. Me le gítsd elõ a sü tõt!
2. Va jazd meg vé ko nyan a ke nyér sze le te -

ket, majd kend rá a ketcupot.
3. Sze le teld fel a pa ra di cso mot!
4. Te gyél a ke nyér sze le tek re egy-egy sze -

let son kát, és a fel sze le telt pa ra di cso mot
5. Szórd meg a re szelt sajt tal, tedd õket a

tep si be, és a for ró sü tõ ben 5-10 perc alatt
kész van. Ak kor jó, ha a sajt meg ol vadt.

Vi gyázz, meg ne égesd a ke zed!

Mi lá nói töl tött csir ke:
Csak azok nak aján lom, akik nem saj nál -

ják az idõt és a fá rad sá got.
Hoz zá va lók: 1 csir ke (1,2-1,3 kg), 15 dkg.

fõtt spa get ti, di ó nyi vaj, 1 kö ze pes re szelt
hagy ma, 20 dkg da rált ser tés hús, só, bors1 dl 
pa ra di csom lé vagy 1 kk. víz ben hí gí tott pa -
ra di csom pü ré, 10 dkg mortadella, 1 dl tejföl,
1 ek. olaj

A csir két gyen gén be sóz zuk.
Töl te lék: A hagy mát az ola jon üve ges re

pá rol juk, meg pi rít juk raj ta a da rált húst,
köz ben sóz zuk, bor soz zuk, fel ereszt jük a
pa ra di csom lé vel. Fe dõ alatt pu há ra pá rol -
juk, rö vid lé re süt jük, és hoz zá ad juk a fel -
koc ká zott mortadellát. Ezt a masszát össze -
ke ver jük a ki fõtt spa get ti vel és a tej föl lel.
Meg tölt jük ve le a csir ke szá raz ra tö rölt has -
üreg ét, amit be var runk. Tûz ál ló tál ba
tesszük, az ol vasz tott vaj jal meg ken jük, elõ -
me le gí tett sü tõ ben, mér sé kelt tûznél, saját
levével locsolgatva pirosra sütjük.

Ha bos eper le pény:
Hoz zá va lók: tész ta: 30 dkg liszt, 20 dkg

vaj vagy Rá ma mar ga rin, 5 dkg por cu kor, 4
to jás sár gá ja, egy csi pet só? a töl te lék hez: 4
to jás fe hér je, 10 dkg kris tály cu kor, 1/5kg
eper. (Mál ná ból is jó)

Ha bos ra ke ver jük a tész tá hoz a va jat,
hoz zá ad juk a cuk rot és egyen ként a to jás -
sár gá já kat, majd a csi pet sót és a lisz tet. Ala -
po san ki dol goz zuk, és egy fél órá ig hû vös
he lyen pi hen tet jük. Egy nagy tep si be te rít -
jük, és a sü tõ ben vi lá gos sár gá ra süt jük. A
hab bá vert fe hér jé hez hoz zá ad juk a cuk rot
és az ep ret, rá si mít juk a tész tá ra, és to váb bi
10 per cig süt jük. (F.Sz.Zs.)

Hírek a középiskolából

Ezek ben a na pok ban – túl a kö zép is ko lai érett sé gi vizs gá kon – leg több di á kunk
már jö võ je meg va ló sí tá sán gon dol kod hat, hi szen szó be li vizs gá kat eb ben a
tanévben nem kell tenni.

A vég zõs ta nu lók ez után csak az érett sé gi dol go za ta ik meg te kin té se, va la mint a
bi zo nyít vány át vé te le mi att tér nek be hoz zánk. Ki vé telt ké pez nek, akik csak szó ban
érett sé giz het nek (pél dá ul test ne ve lés bõl), eset leg javítaniuk kell írásbeli
eredményeiken.

Az érett sé gi vizs gák ra elõ írt kü lön le ges óv in téz ke dé se ket pe da gó gu sa ink és ta -
nu ló ink fe gyel me zet ten betartották.

Má jus utol só he té ben zaj la nak a szak mai vizs gák, ame lyen re mél he tõ leg min den 
vizs gá zónk si ke re sen tel je sí ti a követelményeket.

A nyá ri gya kor la tok meg va ló sí tá sá val kap cso lat ban, eb ben a pil la nat ban még
nincs tel jes kö rû in for má ci ónk, de szer ve zé sük fo lya ma to san napirenden van.

To vább ra is le het je lent kez ni a kö vet ke zõ tan év ben in du ló tech ni ku mi osz tá -
lyok ba. Er re az is ko la hon lap ján ta lál ha tó je lent ke zé si lap kitöltésével van mód.

A kö vet ke zõ tan év ben in du ló kép zé se ink a 9. osz tá lyok ban: szoft ver fej lesz tõ és 
- tesz te lõ tech ni kus, lo gisz ti kai tech ni kus, köz szol gá la ti tech ni kus,
közlekedésüzemvitel-ellátó tech ni kus, vas út for gal mi szolgálattevõ technikus.

A sze mé lyes be irat ko zás ra is van le he tõ ség 2020. jú ni us 22. 08:00-16:00 óráig.
Érett sé gi utá ni szak kép zõ osz tá lya ink:
– szoft ver fej lesz tõ (1 év),
– köz szol gá la ti ügy in té zõ (1 év), 
– vas út for gal mi szol gá lat te võ (1 év),
– jegy vizs gá ló (1 év),
– lo gisz ti kai tech ni kus (2 éves): er re a kép zés re bár mi lyen, leg alább érett sé gi vel

zá ru ló vég zett ség gel lehet jelentkezni
Is mét in dul a szak mun kás bi zo nyít vánnyal ren del ke zõk szá má ra meg hir de tett 2

éves érett sé gi re fel ké szí tõ képzésünk.
Az is ko lai kör nye zet és a bel sõ te rek fo lya ma tos kor sze rû sí té se tech ni kai dol go -

zó ink szor gal mas mun ká ja nyo mán va ló sul meg. Új ker ti pa dok ki he lye zé se, a ke rí -
tés ja ví tá sa, csi szo lá sa, fes té se vá lik ha ma ro san ak tu á lis sá, de emel lett kol lé gi u mi
szobáink felújítása is folyamatosan zajlik.

Vé gül a 2020. jú li us 01-jé tõl élet be lé põ vál to zá sok ról né hány gon do lat. A szak -
kép zé si cent ru mok dol go zó i nak köz al kal ma zot ti stá tu sza meg szû nik, és mun ka vi -
szonnyá ala kul. Bár to vább ra is fon tos szem pont ként van je len a mo dern pe da gó gia 
irány el vek al kal ma zá sa, pe da gó gu sa ink ból ok ta tók vál nak. Is ko lánk új szak mai
prog ram ját a fõ sza bá lyo zó do ku men tu mok se gít sé gé vel kell megalkotnunk,
amelyre valószínûleg nyáron kerül majd sor.

Árvai Alíz
tagintézményvezetõ

Vizsga szájmaszkban
(Fotó: Kincses Sándor)
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Gye rek nap online
mód ban

Min den év ben fej tö rést okoz a gyer -
mek nap meg szer ve zé se ab ban az ér te -
lem ben, hogy ter vez zünk min dig va la mi
új prog ram ele met, olyat, ami az elõ zõ
években nem volt.

Arra azon ban még csak nem is gon dol -
tunk, hogy 2020-ban olyan gyer mek na -
pot szer ve zünk, ami lyen még nem volt.
Játsszunk, tor náz zunk együtt online több 
szá zan egyidõben ott hon ról!?

Mint min den ki hí vás, elõ ször ez is ne -
he zen kör vo na la zó dott terv vé a fe jünk -
ben. Az al sós ta ní tó né nik is – mint az or -
szág ban több he lyen – a há rom hó na pos
online ok ta tás alatt igye kez tek a di gi tá lis
ok ta tás ne héz sé ge i vel megbirkózni és
felzárkózni tudásban.

Együtt kí sér le tez tünk, se gí tet tük egy -
mást szü lõk kel, gye re kek kel. Sok új prog -
ra mot meg is mer tünk, egy re bát rab ban
vág tunk be le új fel ada tok ba. A gye re kek
a kre a tív fel ad vá nyo kat egy re si ke re seb -
ben és egy re töb ben ol dot ták meg, küld -
ték vissza. Kép mon tázs ké szí tés vagy ott -
ho ni vi deó, öl tözz be fest mény nek. Nagy
si ke re volt a sza va zós ké pek nek, ez jó öt -
let a to váb bi ak ra néz ve is, hi szen az
iskolai profil nézettség hatalmasat ugrott
a megosztások által.

Is ko lánk pe da gó gu sai min dig is hí re -
sek vol tak kez de mé nye zõ kés zség ük rõl,
kre a ti vi tá suk ról, ki tar tá suk ról. Év fo lya -
mon ként egy mást öt le tek kel se gít ve áll
össze az a szí nes, ese ten ként ma gas in for -
ma ti kai tu dást sem nél kü lö zõ gyer mek -
na pi kavalkád, melyet május 29-én
tartottunk meg!

Öröm mel lát tuk, hogy mint ed dig is,
ezen a na pon a ked ves szü lõk is ré sze sei
vol tak a ren dez vény nek, és lát hat ták a
leg fon to sab bat: gyer me kük mo so lyát, jó -
kedv ét, azt az örö met, hogy az együtt lé -
tün ket még egy ilyen járvány sem törheti
félbe.

Az origami da ru haj to ga tás sal egy le -
gen dá hoz sze ret tünk vol na csat la koz ni,
így a dar vak, ha las san is, de száll do gál -
nak be az is ko lá ba. A sok kis kéz és a szü -
lõi se gít ség be vált ja a re ményt, hogy a
járvány is véget ér!

A dél elõt ti prog ra mo kon részt vett ta -
nu lók vissza jel zé se meg erõ sí tett ben nün -
ket ab ban, hogy nincs le he tet len még az
online ok ta tás ban sem Újszászon. Bí zom
ben ne, hogy a nyá ron a gye re kek büsz -
kén me sél nek a mi is ko lánk ról, pe da gó -
gu sa ik ról ro ko na ik nak, tá vol élõ uno ka -
test vé rek nek, hogy nem hagy tuk õket
ma guk ra, csak az ok ta tás hely szí ne vál to -
zott meg: az irántuk érzett felelõsség és a
szeretet nem!

Most már tud juk, meg él tük: bár mi -
lyen élet hely zet elé ke rül he tünk, de a mi
pe da gó gu sa ink hi te töretlen:

Ta nítsd meg ne ki, hogy nem min den út jár ha tó, de ami az övé, azon re pül ni is ké pes 
lesz!

Ta nítsd meg ne ki, hogy nem min den nap szép, de min den nap ban van va la mi, ami -
ért ér de mes élni!

1.osz tály
Darókné Nagy Zsu zsan na: Ma nu á lis fog lal ko zás
Su lyok Ma ri an na: Brainbox
Vargáné Turza Ju dit: Raj zol junk együtt online!
Tóth Ág nes: Sza ba du ló szo ba

2.osz tály
Föl di Gyuláné: Készítõsdi – „Lufiarc”
Si mon Ág nes: Versenyzõsdi – Wordwall já té kok
Raj ka Eve lin: Megtalálósdi - Tár gyak gyûj té se adott szem pont sze rint.
Violáné Pin tér And rea: Ki ta lá lós di – Ta lá lós kér dé sek pont gyûj tés sel.

3.osz tály
Bartáné Mucza Tün de – Vak raj zo lás (Va ri á ci ók egy té má ra!)
Kurdiné Tóth Me lin da – Fur fan gos fej tö rõk! 
Fo dor Zsa nett – “Karantéma” Wordwall: Kvíz já ték 
Osztásné Racs Tí mea – Barchoba –moz gás, kö rül írás-rajz

4.osz tály
Makainé Zérczi Zsu zsan na – El tû nõ ké pek!
Csajbókné Nyá ri Er zsé bet – Ta lá lós kér dé sek
Rehák Ág nes – Kre a tív ott hon kép
Barta Pet ra – Emojik – Me lyik Dis ney me se le het?

Bartáné Mucza Tünde
gyermekszervezet vezetõ
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Májusi hírek az
óvodából

Óvo dánk ba is mét vissza tért az élet má -
jus 25-én, hi szen az óvo dák és a böl csõ -
dék et tõl a nap tól kezd ve a ve szély hely -
zet elõt ti szo ká sos rend ben mûködnek.

A gye re kek kö zel 2 hó nap ki ha gyás
után öröm mel üd vö zöl ték egy mást. Ter -
mé sze te sen fo ko zot tan ügye lünk az óv -
in téz ke dé sek ma ra dék ta lan be tar tá sá ra.
Reg gel a gyer me ke ket az aj tó ban át -
vesszük a szü lõk tõl, és dél ben vagy dél -
után az aj tó ban ad juk át õket. Sze re tet tel
fo gad tuk a gyerekeket, hiszen nekünk is
hiányoztak.

Az el múlt hó na pok ban az óvo da ke rí -
té sé nek egy ré sze meg újult, mind két ud -
vart rend be tet ték a kar ban tar tó cso port
dolgozói.

Saj nos, az el múlt idõ szak na gyon sok
kö zös él mény tõl fosz tot ta meg a gyer me -
ke ket, hi szen el ma radt a ki rán du lás, az
anyák na pi ün nep ség, a gyer mek nap, és
a nyá ri 2 he tes strand ovit sem szervezzük 
meg.

Ter mé sze te sen az is ko lá ba ké szü lõ
nap cso por to sok bú csúz ta tá sá ra az óvo -
dai cso por tok ban, zárt kör ben, ven dé gek
nél kül sort ke rí tünk, hi szen éle tük nek
egy fontos része lezárul.

Molnárné Hegedûs Krisztina
intézményvezetõ

Élet a bölcsõdében

Má ra már sze ren csé re vissza tért az élet
a böl csõ dé be. Új ból han gos gyer mek zsi -
vaj és fel hõt len ka ca gás töl töt te be a cso -
port szo bá kat. Nagy-nagy sze re tet tel fo -
gad tunk min den kis gyer me ket, bol do gan
ta pasz tal tuk a fej lõ dé si vál to zá so kat. A
böl csõ dé sek na gyon örül tek, hogy vissza -
tér het tek a jó ba rá tok hoz, a ked venc já té -
kok hoz és per sze a sze re tett kis gyer mek
ne ve lõk höz, daj kák hoz. Eb ben az élet kor -
ban már a já ték egy re él ve ze te sebb a kor -
tár sak kö zött. Az után zás, az egy más ra
han go ló dás öröm te li pil la na tai kö zös él -
mé nyek so ro za tá vá érik szá muk ra. A
hosszú, több he tes hi ány zás mi att szin te
min den kis gyer mek nél fel ve tõ dött az
anya-apa hi á nya – fõ leg al vás idõ ben. A
böl csõ dei kis gyer mek ne ve lõk, daj kák
pró bál tak bi za lom mal, meg nyug tat va ma -
gya rá za tot, vi gasz ta lást nyújt va meg ol da -
ni a kis gyer me kek lel ki prob lé má it is.

To vább ra is vár juk sze re tet tel a
2020/2021-es gon do zás-ne ve lé si évre a le -
en dõ böl csõ dé se in ket. Je lent kez ni a
bolcsode@ujszasz.hu e-mailcímen ill. az
56/366-370-es te le fon szá mon lehet.

Kalóné Balogh Klára
bölcsõdevezetõ

Gondolatok az online szentmisérõl

Még alig né hány hó nap ja sem gon dol tam ar ra, hogy egy szer csak meg érünk 
egy olyan hús vé tot, ami kor nem csak a mi temp lo munk, de szer te a vi lá gon
szám ta lan temp lom, köz tük a ró mai Szent Pé ter temp lom is üres lesz. Csu pán
egy-két püs pök, pap és né hány hí võ vesz részt a szent mi sén az év leg na gyobb
ün ne pén. Aho gyan so ka kat, en gem is vá rat la nul ért ez a kény sze rû új don ság,
ami azon ban ha mar ar ra a fel fe de zés re ve ze tett, hogy a facebook ki vá ló esz köz 
le het ar ra, hogy hí võ em be rek és oly kor nem hí võk is kap cso lat ban ma rad ja -
nak, vagy ke rül je nek az Egy ház zal. A kö zel múlt ban va la ki úgy nyi lat ko zott,
hogy nem he lyén va ló, hogy a pap a ka me rá nak mi séz zen. Meg jegy zem,
eszem be nem ju tott, hogy er re kon cent rál jak. A pap nak ar ra kell fi gyel nie,
amit cse lek szik, és nem sza bad fe lej te nie, hogy amit tesz, azt Is ten di csõ sé gé re
te szi, és min den sza va egy ben a Krisz tus Urunk drá ga vé rén meg vál tott em be -
rek hez szól, akár lát ja õket, akár nem, akár kö zel van nak hoz zá, akár 1000
km-re

Vi tán felül áll, hogy az iga zi az, ha élõ kap cso lat ban va gyunk: a pap ott áll
az ol tár nál és a hí vek tõle né hány mé ter re imád koz nak, éne kel nek, át gon dol -
ják, hogy az élõ Krisz tus ál do za tá ban vesz nek részt. Hi szen a szent mi se Jé zus
Krisz tus ke reszt ál do za tá nak ti tok za tos je len va ló vá té te le, nem pe dig „papi
mû sor”. Ezért, aki – bár meg te het né – még sem megy el a szent mi sé re, egy sú -
lyos kö te le zett sé gét mu laszt ja el. Eb bõl kö vet ke zik, hogy az élõ köz ve tí tés be
való be kap cso ló dás csak ak kor le het gyü möl csö zõ, és csak ak kor tel je sí tet tük
vele a va sár nap meg szen te lé sé nek ked ves kö te les sé gét, ha szív vel-lé lek kel
oda fi gye lünk, ha köz ben nem az ebéd fõ zés sel, eset leg nagy mo sás sal és ha -
son lók kal fog lal juk le ma gun kat. Mind járt a köz ve tí té sek kez de te kor egy ked -
ves hívõ kér te, hogy ír juk ki az éne kek szá mát, hogy be tud jon kap cso lód ni az
imád ság ba, ének be. Ezt meg is tet tük. Nem le het elég gé hang sú lyoz ni, hogy
az online szent mi se csak sú lyos szük ség hely zet ben he lyet te sít he ti a va lós
szent mi sét.

Ha meg hív nak ben nün ket – mond juk egy es kü võ re és az azt kö ve tõ lag zi ra
– alig ha nem elég gé sér tõ len ne, ha azt kér nénk a ked ves meg hí vók tól, hogy
le gye nek ked ve sek a je les ese ményt vi de ó ra ven ni, vagy facebookon, eset leg
youtube-on köz ve tí te ni, mert – ha rá érünk – majd meg néz zük... Ez - gon do -
lom – elég gé ért he tõ vé te szi Egy há zunk nak azt a ren del ke zé sét, hogy min de -
nek elõtt a szent mi sén va ló ak tív, te vé keny rész vé telt szor gal maz za, ami a fi zi -
kai je len lé tet is je len ti. Az élõ köz ve tí tés be va ló be kap cso ló dást csak ak kor
tart ja el fo gad ha tó nak és ele gen dõ nek, ha pél dá ul a be te gek, vagy aka dá lyo -
zot tak így ab ban a tu dat ban kap cso lód hat nak be, hogy amit lát nak, és imád -
koz va fi gye lem mel kí sér nek, az épp most tör té nik. Mind emel lett, ha va la ki
nyo mós ok kal nem kap cso lód hat be ak tív mó don a szent mi sé be, igen is üd vö -
sen cse lek szik, ha az élõ köz ve tí tés út ján, vagy akár utó la gos köz ve tí tés be kap -
cso lód va igyek szik meg szen tel ni az ün ne pet, a va sár na pot. Eb ben az eset ben
– meg fe le lõ lel ki fel ké szü lés sel – üd vös, sõt na gyon ál dá sos le het a lel ki ál do -
zás hoz va ló já ru lás, ami azt je len ti, hogy fel kelt jük ma gunk ban a vá gyat, hogy 
bár sze mé lye sen nem te het jük, leg alább lé lek ben ta lál koz zunk az Úr Jé zus sal.

Mint szép ta nú ság té telt, ide mel lé ke lem még az aláb bi nagy sze rû pél dát.

And rea Bocelli át esett a ko ro na ví rus-fer tõ zé sen és vér plaz mát ado má nyo -
zott.

Bocelli má jus 26-án a pi sai Cisanello kór ház ban vér plaz mát ado má nyo zott a
Covid-19-fertõzött be te gek gyó gyí tá sá hoz szük sé ges ku ta tás cél já ra, ame lyet a
pi sai egye te mi egész ség ügyi köz pont vé gez. A vi lág hí rû te nor nál már ci us 10-én 
di ag nosz ti zál ták a ví rus fer tõ zést, ami kor el vé gez tet te a tesz tet. Az új ság írók nak 
el mond ta, hogy nem vol tak kü lön le ges prob lé mái, egy kis hõ emel ke dé sen kí -
vül tü net men tes volt. Fe le sé ge és két gyer me ke is meg fer tõ zõ dött, õk is ado má -
nyoz tak vér plaz mát. For rás: Ansa Ma gyar Ku rír 

Miklós János
plébános
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Harmadik az Újszászi VVSE

Há rom ta va szi mér kõ zés után be fe je zõ dött a Jász-Nagykun Szol nok me gyei I. osz -
tá lyú lab da rú gó-baj nok ság. Az Újszászi VVSE csa pa ta a har ma dik helyen végzett. 

Vég ered mény me gyei I. osz tály 2019/2020.

H. Csa pat M. Gy. D. V. LG. KG. GK. P.
1. Ti sza fü re di VSE 17 15 1 1 79 12 67 46
2. Tö rök szent mik ló si FC 18 14 1 3 67 22 45 43
3. Újszászi VVSE 17 11 3 3 38 17 21 36
4. Tó szeg KSE 17 11 2 4 36 22 14 35
5. Me zõ tú ri AFC 18 10 5 3 58 24 34 35
6. Kar ca gi SE 17 10 1 6 35 27 8 31
7. Szajol KLK 17 8 3 6 27 24 3 27
8. Jászárokszállás 17 8 1 8 30 28 2 25
9. Kis új szál lá si SE 17 7 4 6 43 27 16 25
10. Jánoshida SE 16 6 4 6 28 29 -1 22
11. Tiszaföldvár VSE 18 6 2 10 33 49 -16 20
12. Jászfényszaru VSE 18 3 3 12 16 42 -26 12
13. Fegy ver nek VSE 17 3 1 13 7 46 -39 10
14. Kunhegyesi ESE 18 2 1 15 25 57 -32 7
15. Jászkíséri SE 1 8 0 0 18 8 104 -96

Ki tud többet dekázni 
egy perc alatt?

A jár vány hely zet mér sék lõ dé sé vel meg -
kez dõd het tek a láb toll-lab da edzé sek.
Ezért be fe je zõ dött a „Lábtoll-labdázz ott -
hon!” ak ció, amely nek ke re té ben Far kas Lil -
la, Herczeg Gá bor és Tóth Gá bor vá lo ga tott
ver seny zõk, mind hár man vb bronz ér me -
sek 16 edzést tar tot tak a facebookon. Igye -
kez tek ér de kes edzé se ket tar ta ni. Kis he -
lyen, la kás ban és sza bad té ren egye dül is
ki vi te lez he tõ be me le gí tõ, erõ sí tõ és ügyes -
ség fej lesz tõ gya kor la to kat mu tat tak be.
Há zi lag el ké szít he tõ lab dák kal és egyéb
rúg ha tó esz kö zök kel – WC-pa pír gu ri ga,
teafilter, gyu fás do boz, üdí tõs do boz – is
gya kor la toz tak. Az utol só rész ben láb -
toll-lab dás exatlonnal zár tak. Az el ké szí tett
edzés prog ra mok kez dõk és ha la dók ré szé -
re a ké sõb bi ek ben is jól hasz no sít ha tó ak
lesz nek.

Be fe je zõ dött a Ma gyar Láb toll-lab da
Szö vet ség „Ki tud töb bet de káz ni egy perc 
alatt?” ver se nye is, amely ben 1x1 mé te res
négy zet ben kel lett de káz ni.  A be kül dött
vi de ók alap ján a fér fi ak nál Herczeg Gá bor
és Nózsi Pé ter (mind ket tõ Újszászi VVSE)
az ab szo lút gyõz tes 134-134 rú gás sal, 3.
Csák Dá vid  (Újszászi VVSE) 133. A nõk nél
1. Ka pás Ág nes (Újszászi VVSE) 124, 2. Far -
kas Lil la (Újszászi VVSE) 122, 3. Sza bó Luca
(Pusz ta szer PISZE SE) 112 a sor rend.

A kor osz tá lyos ér té ke lés ben is jól sze re -
pel tek az újszásziak.

Sze ni o rok: 
1. Tóth Gá bor 111
2. La ka tos Zol tán 108
3. Berkó Sán dor 99

Fel nõtt fér fi ak: 
1. Herczeg Gá bor és Nózsi Pé ter

134-134
3. Csák Dá vid 133
4. Baláti Már ton 129
6. Ta kács Zol tán 96
7. Ráski La jos 82

Fel nõtt nõk: 
1. Ka pás Ág nes 124
2. Far kas Lilla122
4. Ko vács Eve lin

If jú sá gi fi úk: 
1. Ka na las Má rió 116
2. Ko vács Már ton 104

Ser dü lõ fi úk: 
2. Kul csár Za lán 108
5. Jó nás Kár oly 78

Gyer mek lá nyok: 
2. Dá ni el Pet ra 39.

Hát só sor: Szilvási Fe renc szak osz tály ve ze tõ, Bez zeg Ben ce, He ge dûs Mi lán, Rézsó 
Pé ter, Pap la nos Ádám, Vatai Nán dor, Nagy Krisz ti án, Rentler Mi lán, Mérész Zol tán

edzõ. Elõl: Ve réb Vik tor, Gaz dag Gyu la, Nagy Cson gor, Schu mann Zsolt,
Ko vács György, Ve réb Dá ni el, Jánosik Sán dor, Né meth Ta más.

A kép rõl hi ány zik: Mol nár Il lés tech ni kai ve ze tõ, Gergi Ró bert, Konka Ta más,
Sza bó Gá bor és Szûcs Dé nes (Fo tó: Fe hér Já nos)

Herczeg Gábor Nózsi Péter
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Mez avató

Má jus 30-án az újszászi Park er dõ ben a
Pün kös di Pik nik ke re té ben tar tot ta mez
ava tó ját az Újszászi VVSE láb toll-lab da
szak osz tá lya, amely nek ke re té ben fe hér
me le gí tõfel sõt, sö tét kék me le gí tõal sót, vi -
lá gos kék mezt és sö tét kék nad rá got kap -
tak a já té ko sok. Új logója is van a szak osz -
tály nak. A hely szín ér de kes sé gét a meg -
kö ze lí té se ad ta, mert el sõ al ka lom mal le -
he tett a Zagy va Ökopark pá lyá zat ke re té -
ben elkészült pontonhídon, a Zagyván
átkelve a Parkerdõbe eljutni. 

A kel le mes hely szí nen rö vid láb -
toll-lab dá zás után el ké szül tek a csa pat ké -
pek az ele gáns me le gí tõk be öl tö zött
játékosokról.

A fény ké pe zés után ví zi prog ram kö -
vet ke zett. A ka ja ko zás sal és a ke nu zás sal
is mer ked tek a láb toll-lab dá zók.

F.J

Jössz jógázni?

Hon fi Zsu zsan na va gyok, ge rinc jó ga
ok ta tó. Hadd me sél jem el, mi is a ge rinc -
jó ga!

A ge rinc jó ga a klasszi kus jó ga irány -
zat egy mo dern, „funk ci o ná lis” irá nya,
mely a gya kor lás cél já ban kü lön bö zik a
töb bi jó ga irány zat tól, és eh hez nem
hasz nál ja a jóga tel jes esz köz tá rát. El sõ -
sor ban a moz gás szer vi meg be te ge dé sek
meg elõ zé se a cél, a ge rinc jó ga a test tar -
tás ért fe le lõs iz mok fej lesz té sét, erõ sí té -
sét és a meg rö vi dült izom zat ha té kony
nyúj tá sát cé loz za meg.

A ge rinc jó gá ról so kan azt gon dol ják,
ki fe je zet ten csak a ge rinc pa na sza i nak
eny hí té sé re szol gál, amit so kan úgy lát -
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Elegáns melegítõben az Újszászi VVSE lábtoll-labdázó (Fotó: Gonda Adrienn)

Lábtoll-labdázás a Parkerdõben
(Fotó: Fehér János)

Jógázók. Középen Honfi Zsuzsanna
(Fotó: Fehér János)



nak, hogy nincs rá szük ség, amed dig
nem fáj. Ez óri á si té ve dés. A ge rin cünk
tes tünk tar tó osz lo pa, mely oda fi gye lést,
tö rõ dést igé nyel.

A ge rinc jó ga ana tó mi a i lag át gon dolt,
ha té kony gya kor lat so ro kat al kal maz, a
rend sze res gya kor lás sal ha mar meg ta -
pasz ta lod, hogy vál to zik a tes ted, fej lõ -
dik a moz gá sod, va la mint egy re erõ sebb
és haj lé ko nyabb vagy. Ami ko ráb ban ne -
héz nek tûnt, az idõ vel könnyû lesz. Ami -
rõl azt hit ted, so sem fog si ke rül ni, nap ról 
nap ra kö ze lebb lesz. Az órák vé gén re la -
xá ció se gí ti az izom zat és az ideg rend -
szer el la zu lá sát, fel töl tõ dé sét.

A ge rinc jó ga va ló ban min den ki jó gá -
ja. Ha nem vagy spor tos, vagy ko ráb ban
nem sze ret tél spor tol ni, ak kor is meg sze -
ret te ti ve led a moz gást.

Moz gás sze gény élet mó dot foly ta tók -
nak, ülõ mun kát vég zõk nek, il let ve kor -
ra, nem re, súly ra te kin tet nél kül, min -
den ki nek aján lom!

Mi re szá mít hatsz egy ge rinc jó ga
órán?

El sõ sor ban moz gás ra. A kez dõ ge -
rinc jó ga gya kor la tai egy sze rû ek, szin te
min den ki ál tal vé gez he tõ ek, ugyan ak -
kor nem fel tét le nül könnyû ek. A ge rinc -
jó ga moz gás anya ga több nyi re a tar tó iz -
ma in kat erõ sí ti, pél dá ul a ge rinc moz ga -
tá sá ért fe le lõs mély hát iz mo kat vagy az
ülõ mun ka mi att el gyen gült la poc ka kö -
ze lí tõ ket.

Egy kez dõ órán könnyen, biz ton sá go -
san vé gez he tõ moz du lat so ro kat,
könnyí tett test hely ze te ket, egy sze rû lég -
zõ gya kor la to kat vég zünk. Az órán min -
dig az egész tes tet edzzük, hi szen a tar -
tás ja ví tá sá hoz, il let ve a ge rinc osz lop
sza bad és egész sé ges moz gá sá hoz el en -
ged he tet len, hogy a test összes töb bi ízü -
le te is erõs és haj lé kony le gyen. Ezért
min den ilyen órán vég zünk csí põ- és
váll ízü le tet mo bi li zá ló gya kor la to kat is,
az ízü le te ket min den irány ban át moz -
gat juk és erõ sít jük. Az ízü le ti moz gás tar -
to mány fej lesz té se mel lett fon tos cél,
hogy a jó ga szõ nye gen túl, a min den na pi 
moz gá sunk ba is be épül je nek a jó ga órán
gya ko rol tak.

Szó val, jössz jó gáz ni?
Hely ín a Vá ro si Tor na csar nok hét fõ -

ként 19:00-20:30
Idõ pont ok a Tárt Ka pus Prog ram ban.
06.08. Jó ga fo gyás ra (zsír ége tõ, mé -

reg te le ní tõ jó ga gya kor lás)
06.15. Jó ga (nem csak) fu tók nak, spor -

to lók nak 
06. (21.) 22. Nap üd vöz let
06.29. Ge rinc mobility, test egyen súly

gya kor lás
Üd vöz let tel: 

Honfi Zsuzsanna
30/55-25-201

Spor tol junk együtt a
Tárt Ka pus

Prog ram ban!
Az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye -
sü let si ke re sen pá lyá zott a HISZEK Ben -
ned Sport prog ram I. és III. alprogram IV.
üte me ke re té ben a „Fitt, Egész sé ges Nem -
ze tért Tárt Ka pus Prog ram ra”, amely nek
meg va ló sí tá sát az Em be ri Erõ for rás ok Mi -
nisz té ri u ma Spor tért Fe le lõs Ál lam tit kár -
sá ga tá mo gat ja. A prog ram le bo nyo lí tá sá -
ban a Ma gyar Sza bad idõ sport Szö vet ség
köz re mû kö dik.

A meg va ló sí tás ban a jár vány hely zet
mi at ti kény sze rû be zárt ság után má jus
4-tõl pö rög tek fel az ese mé nyek. A spor -
to lás ra al kal mas ter mek kö zül csak a Vá -
ro si Tor na csar nok nyit ha tott ki. Ezért a

sport ágak több sé ge nagy ér dek lõ dés mel -
lett a tor na csar nok ban tar tot ta, tart ja
edzé se it. Na gyon ked velt a Cserba Bea ve -
zet te fanatic fitness, amely nek edzé sei
ked den, csü tör tö kön és va sár nap
19:00-20:00 óra kö zött van nak. A hely szín
jó idõ ese tén a Vá ro si sport te lep, esõ és
rossz idõ ese tén a Vá ro si Tor na csar nok.
Szer dán ként 19 órá tól a zumbásokat vár ja 
Sán dor Nóra a tor na csar nok ban. A más fél -
órás jóga edzé se ket hét fõn ként 19 órai
kez det tel Hon fi Zsu zsan na ve ze ti. Na gyon 
lel ke sek a Duci tor na el ne ve zé sû há zi -
asszony tor na részt ve või. Õk csü tör tö -
kön ként és va sár na pon ként 18:00-19:00
kö zött edze nek. Far kas Mandy moz gat ja
meg õket. Csat la ko zott a prog ram hoz a
For du lat Tánc cso port is. Edzé se i ket a
Hosszú is ko lá ban Kovács-Tukacs Ág nes ve -
ze ti.

Ter mé sze te sen a ko ráb ban is a tor na -
csar nok ban mû kö dõ sport ágak – az asz ta -
li te nisz, a láb toll-lab da, a tol las lab da, a
shuttleball, a szepataka és a teqball – is
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Futóiskola
(Fotó: Fehér János)

Fanatic fitness Cserba Beával
(Fotó: Fehér János)
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nép sze rû ek. Ér de kes, hogy a te rem fo ci ra
a meg szo kott nál kisebb az igény.

Moz gal mas az élet a fu tó kö rön és a
street workout áll vá nyo kon is.
Csütörtöként 17 órá tól Tóth Gá bor tart ta -
nít vá nya i nak és azok szü le i nek fu tó is ko -
lát. A street workout tor na sze re ken dél -
utá non ként so kan erõ sí te nek. Gya log tú ra
és vízitúra is szí ne sí tet te már a kí ná la tot.

A Nagy ker ti Sport és Sza bad idõ Köz -
pont ban az Ön vé del mi SE szer ve zé sé ben 
há rom sport ág ban le het sportolni. 

hét fõ 18:00-19:30 cross tré ning

kedd 18:00-19: 30 thai boksz

csütörtõk 18:00-19:30 thai boksz

szom bat 15:00-17:00 tánc ki csik

szom bat 17:00-18:00 tánc mi nik

A sport ágak hely szí ne i rõl és az idõ -
pont ja i ról az újszászi prog ram
www.tartkapusprogramujszasz.hu hon -
lap ján és a
https://www.facebook.com/tartkapusspo
rtprogramokujszasz/facebook ol da lán
lehet tá jé ko zód ni.

Fehér János

A Duci torna lelkes résztvevõi
(Fotó: Fehér János)

Zumbázók
(Fotó: Fehér János)
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Magyarország jó
tanulója, jó

sportolója – 2019

Négy újszászi láb toll-lab dá zó – Ba kó
Li li, Di ós Le tí cia, Ézsiás Fan ni és Ézsiás
Zsó fia – ka pott gra tu lá ló le ve let az Em be -
ri Erõ for rás ok Mi nisz té ri u ma Köz ne ve lé -
si Stra té gi ai Fõ osz tá lyá tól:

„Öröm mel ér te sí tem, hogy az Em be ri
Erõ for rás ok Mi nisz té ri u ma ál tal meg hir -
de tett, a „Ma gyar or szág jó ta nu ló ja, jó
spor to ló ja – 2019” cím el nye ré sé re be -
nyúj tott pá lyá za ta a fel té te lek nek meg fe -
lelt, és Prof. Dr. Kásler Mik lós mi nisz ter
úr az Ér té ke lõ Bi zott ság ál tal fel ter jesz tett 
ja vas lat alap ján ér de mes nek ta lál ta Önt
az el is me rés re – az el is me rõ ok le ve let
pos tai úton ve he ti át.

Eb ben az év ben, a ví rus hely zet re te -
kin tet tel, sze mé lyes áta dó ün nep sé get
nem tar tunk elõ vi gyá za tos sá gi okok ból.

Ered mé nyé hez gra tu lá lunk!
To váb bi jó ta nu lást és ered mé nyes

spor to lást kí vá nunk!”

Túrázz velünk!

Az Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz tá -
lyá ban több sport ág mû kö dik. A fitness, a
zumba, az íjá szat, és ide tar toz nak a gya -
log tú rá zók is, akik nek az volt a ter vük,
hogy min den hó nap ban szer vez nek egy
tú rát. A ter vet ja nu ár ban és feb ru ár ban
tel je sí tet ték, azon ban a jár vány ve szély
mi att a már ci us ban a Tápiószelérõl in du -
ló Kin csem tú ra el ma radt. Áp ri lis ban sem 
le he tett cso por to san tú ráz ni. A jár vány -
ve szély csök ke né sé vel a tá vol ság tar tá si
sza bá lyok be tar tá sá val az Újszászi VVSE
Tárt Ka pus Prog ram já hoz csat la koz va
má jus 10-én, nyá ri as me leg ben Újszász –
Jászalsószentgyörgy – Újszász 22 ki lo mé -
te res tú rát – a te re pet jól is me rõ Szaszkó
Nán dor ve ze té sé vel – tar tot tak az

újszásziak. Nán di ál ta lá ban fut va te szi meg ezt a tá vot. Most azon ban vissza fog ta ma -
gát, és õ is csak gya lo golt. A tú rá zók a Zagy va jobb par ti gát ján a szentgyörgyi hí dig
gya lo gol tak, majd a bal par ton tér tek vissza Újszászra. So kan az gon dol ják, hogy itt az
Al föld ön nincs sem mi lát ni va ló. Té ved nek. A ka nyar gó Zagy ván min dig le het lát ni va -
la mit, hattyú kat, vad ka csá kat, az ár té ren pe dig ker ge tõ zõ nyu la kat és õze ket. A fo lyó
men ti ré gi zsi li pek és a szi vattyú há zak ipar tör té ne ti ér de kes sé gek.

Jászalsószentgyörgyön a szé pen fel újí tott ví zi ma lom és a szé pen ke zelt Va das is al -
kal mas egy meg ál ló ra. Saj nos, a jár vány mi att sem a csár da, sem a mel let te lé võ ka land -
park nem volt nyit va. A gya log lás so rán há rom híd és a Zagyva-Tápió tor ko lat kí nált
még lát ni va lót. A jó tár sa ság ban, jó tem pó ban tel je sí tett tú ra jó fel ké szü lés volt a jú ni us
el se jei tú rá ra, amely a Kék tú ra Bu dai hegy ség ben ka nyar gó 13. Hû vös völgy tõl
Piliscsabáig tar tó sza ka sza volt. Ez a táv a ba rát sá go sabb sza ka szok kö zé tar to zik. Az
újszászi tú rá zók egy ba rá ti tár sa ság hoz csa ta la koz tak, amely ben szol no ki ak, mar tû i ek
és bu da pes ti ek vol tak. A ta lál ko zás az Út tö rõ vas út hû vös völ gyi ál lo má sá nál volt, aho -
vá vo nat tal és vil la mos sal le he tett el jut ni. A tel je sí ten dõ táv 22,5 ki lo mé ter, a szint kü -
lönb ség +575, -585 mé ter volt. Az emel ke dést két rész ben kel lett le küz de ni. Öt ki lo mé -
ter meg té te le után egy szik lás me re de ken kel lett fel ka pasz kod ni. Itt töb ben négy kéz -
láb mász tak fel. A táv fe lé nél a tú ra leg ma ga sabb pont já ra, a 550 mé ter ma gas
Nagy-Szénásra nyílt, hosszú, fü ves  emel ke dõn kel lett fel ka pasz kod ni.  A hegy te tõ rõl
na gyon jó ki lá tás nyílt a kör nye zõ he gyek re és te le pü lé sek re. Egy me re dek lej tõ után
szép er dõk ben ka nyar gó uta kon eresz ked tünk le Piliscsabáig.

Jú ni us ra még egy tú rát ter vez nek az újszászi tú rá zók. A hí rek sze rint Szent Iván éj -
sza ká ján a tápiószeleiek meg ren de zik a Szolnok-Tápiószele 34 ki lo mé te res éj sza ka
célbaérõ Sóút tú rát. To váb bi in for má ci ók:
 https://www.facebook.com/tartkapussportprogramokujszasz/ 
és www. https://tartkapusprogramujszasz.hu/

Fehér János

Bakó Lili Di ós Le tí cia Ézsiás ZsófiaÉzsiás Fanni

A Nagy-Szénáson
(Fotó: Facebook)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Haj dú Je nõ Sán dor: 366-880
Hét fõ, kedd: 13-15 órá ig, szer da: 8-10

órá ig, csü tör tök, pén tek: 13-15 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 
13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek 
13-16-ig.

Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos
hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.

Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás idõ -
tar ta má ban vé dõ ol tás ok be adá sá ra ke -
rül sor az Anya- és cse cse mõ vé del mi
tanácsadóban.

A há zi or vo si, gyer mek or vo si, vé dõ -
nõi és fo gá sza ti el lá tás 2020. má jus 04.
nap já tól tör té nõ új ra in dí tá sa az zal a fel -
té tel lel tör té nik, hogy a ren de lés re ki zá -
ró lag te le fo non elõ re egyez te tett idõ -
pont ban le het be te get fo gad ni. Ki emelt
fi gyel met kell for dí ta ni az egyez te tett
idõ pont ok meg tar tá sá ra, a várókban
töltött idõ és személyek számának
minimalizálására!

A sze mé lyes ta lál ko zás sal já ró vizs -
gá la to kat to vább ra is elõ ze tes kon zul tá -
ci ó hoz kell köt ni (te le fon, e-mail, vagy a
há zi or vos ál tal meg ha tá ro zott egyéb
elekt ro ni kai esz kö zök hasz ná la tá val. Az 
Egész ség ház nál a sza bad ban tör té nõ vá -
ra ko zás után egye sé vel le het a ren de lõ -
ben a há zi or vost fel ke res ni. Re cept írás -
kor részesítsék elõnyben az E-recept
alkalmazását! 

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet 
Dr. Né meth Ilo na Kla u dia fog or vos

ren del az Újszász, Er kel Fe renc út 3.
szám alat ti ren de lõ ben.

Hét fõ: 13-19 órá ig, Kedd: 13-19 órá ig,
Szer da: 7.30-13.30 órá ig

Csü tör tök: 13-19 órá ig, Pén tek:
7.30-13.30 órá ig 

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság

tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon:
06-70/314-3876

Ren de lé si idõ:
Hét fõ: 10-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig,

Szer da: 14-17 órá ig
Csü tör tök: 8-12 órá ig, Pén tek: 10-14

órá ig
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg -

adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy
messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ -
tõl-pén te kig 15 órá tól 19 órá ig ve he tik
igény be a szol gál ta tást, elõ ze te sen
egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig, Szom bat 8-12 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
552-062.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs -

sé gi Be teg el lá tó Osztály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap

reg gel 8.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad-
és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg -
gel 8.00-ig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó -

gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap

reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad-
és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg -
gel 7.00-ig.

Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap

reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad-
és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg -
gel 7.00-ig.

Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon -
szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá -
sa

Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet:

Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon,

mun ka szü ne ti és ün nep nap okon
07.00-15.00 óráig.

Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge:
56/429-937.

Anyakönyv
Májusban született újszülöttek:

Vaskeba Dá vid és Deb re ce ni Dó ra Dá -
vid No el ne vû gyer me ke

Szalai Ist ván és Bí ró Zi ta Ta más ne vû
gyer me ke

Pász tor Im re és Hor váth Bar ba ra Zoé
Lé na ne vû gyer me ke

Házasságot kötöttek

Far kas End re Dá ni el és Huli Ka ta lin

Elhunytak:

Ala pi Imréné Hor váth Te ré zia 86 éves
Báthori út 31.

Beke Istvánné Mol nár Er zsé bet 75 éves
Abonyi út 1.

Ber ki Imréné Mol nár Má ria 67 éves
Tápiógyörgyei út 29.

Ju hász Zol tán 82 éves
Akác fa út 90.

Keczán Fe renc Istvánné La dá nyi Ka ta -
lin 87 éves Akác fa út 90.

Szmolnik Sándorné Illyés Ka ta lin 
83 éves Abonyi út 1.

Tarcsa And rás 62 éves
Nagy út 20.

Gyógyszertári
közlemény

A vész hely zet le jár ta után a gyógy -
szer tá rak ban meg szû nik a le he tõ sé ge
an nak, hogy a be teg TAJ szá ma, plusz a
ki vál tó sze mély azo no sí tó ok ira ta pl. sze -
mé lyi iga zol vá nya be mu ta tá sa után ki -
vált has suk más sze mély gyógy sze re it.

Mód jai ez után: Pa pír ala pú fel írá si
iga zo lá son (re cept for má tu mú)

Meg ha tal ma zás
Ér de mes idõ ben ezt a Meg ha tal ma -

zást el in téz ni, mert az adott idõ pont tól 
a gyógy szer tá rak ban a Meg ha tal ma -
zás hi á nyá ban csak pa pí ron fel írt iga -
zo lás (re cept for má tum) el le né ben
vált hat ják ki hoz zá tar to zó juk, is me rõ -
se ik szá má ra a gyógy sze re i ket! A Meg -
ha tal ma zást az ügy fél ka pun, vagy a
Kormányablakban személyesen lehet
csak elintézni.

Gyógy szer tár ban nem!
A vo nat ko zó ren del ke zés el ér he tõ -

sé ge:
https://e-egeszsegugy.gov.hu/meghat
almazasok-az-eeszt-ben
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Megemlékezés

Fá jó szív vel em lé ke zünk 

FÖLDI LÁSZLÓ halálának 20.
évfordulójára, valamint 

FÖLDI LÁSZLÓNÉ szü le tett TÓTH 
MÁRIA ha lá lá nak 8 és fél éves
év for du ló já ra.

„Sze re tõ szí ved del oly sok jót ad tál,
Is ten ke gyel mé bõl most meg vál tást kap -
tál.
Tes ted pi hen csak az anya föld
mé lyé ben, Em lé ked to vább él
sze ret te id szí vé ben.”

Fiad, menyed, unokáid 
Timi és Zoli, és társa Piri,

dédunokád Gergõ

Fá jó szív vel em lé ke zünk

PETÕ ZSOLT halálának 11.
évfordulóján

Csil lag volt,
mert szí vé bõl sze re tett,
s mi úgy sze ret tük,
ahogy csak le he tett.
El ment tõ lünk,
mint a le nyug vó nap,
de szí vünk ben él
és örök ké ott ma rad.

Örökké szeretõ édesanyád,
testvéred Donika,
nevelõ apád Józsi

BARTA LÁSZLÓ 1935 - 2002
halálának 18. évfordulójára. 

BARTA LÁSZLÓNÉ VÁGÓ MÁRIA
1944 - 2017 ha lá lá nak 3.
év for du ló já ra.

Akik Újszász Jász út 3. szám alatt lak -
tak.

Lel ke tek el szállt, mint hó pi he a fény ben.
Ra gyog jon ránk fé nyes csil lag ként az
égen!

Szeretõ sógornõd,
testvéred Pinczi Imréné Erzsike

RÉDEI JÓZSEF (1930-2019)
ha lá lá nak 1. év for du ló já ra

Lel ked re mé lem bé ké re ta lált,
S te már a menny bõl
Vi gyá zol majd Ránk!

So ha nem fe lej tünk,
Szí vünk ben sze re tünk,
Rád örök kön-örök ké
Em lé ke zünk!

Szeretõ felesége, lánya Éva,
unokái és dédunokái

Köszönetnyilvánítás
Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, is me rõ sök nek, és mind -
azok nak, akik sze re tett édes anyánk
te me té sén meg je len tek, sír já ra vi rá -
got, ko szo rút he lyez tek, küld tek és
fájdal munkban osz toz tak.

ALAPI IMRÉNÉ HORVÁTH
TERÉZIA

„Van, aki nek az a sor sa, hogy örök ké a szívedben 
ma rad jon, még ha tá vo zik is az élet bõl.”

A gyá szo ló csa lád

Fáj da lom mal em lé kez zünk

HUDRA JÓZSEF halálának 16.
évfordulója

„Nem hall juk a han go dat, 
nem lát juk az ar co dat,
hi á ba szó lí tunk, te már nem hal lod,
Vi rá got vi szünk egy né ma sír ra. Tud juk,
hogy nem jössz, de jó vár ni, ne tud jon fáj ni.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött 
a leg fé nye sebb te le szel,
on nan vi gyá zol ránk 
Sze re tõ Édes apánk.”

Szeretõ feleséged
és kedves családod.

SÁNDOR JÁNOS Halálának 9.
évfordulójának alkalmából

„Az idõ el múl hat, száll hat nak az évek,
míg élünk, ve lünk lesz fá jó em lé ked.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj.
Va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Nél kü led üres a há zunk, 
még most sem hisszük el,
hogy hi á ba vá runk”

Sze re tõ csa lá dod



32 2020. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXX. év fo lyam 6. szám - 2020. jún. -

"

Apróhirdetés

FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon -
tá sa! Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa, gallyak el szál lí tá sa, fû ka szá lás.
Ér dek lõd ni: Mucsi And rás 06-30/340-5032. 
Fû ka szá lást, ker tek rendezését vállalom.

Tájékoztató
Tü dõ szû rés: 06/56-512-990

Aneszteziológia: 30/349-63-15

Bal ese ti se bé szet: 30/349-24-66

Bel gyó gyá szat: 30/349-03-23

Fül-orr-gé gé szet: 30/348-94-76

Ra dio ló gia-ult ra hang: 30/349-55-21

Vér vé tel re idõ pont ké ré se: 7:00-15:30,
06/21-383-3768

Köszönet
Há lás kö szö net, aki meg ta lál ta a
pénz tár cá mat és hi ány ta la nul
vissza ad ta és el hoz ta a la ká som ra.
Még egy szer na gyon kö szö nöm.

Bakó Pálné
Egység út

Szlovénia legszebb tájain

Au gusz tusban a Bledi tó hoz ki rán du lunk. Ké rem, jú ni us 16-ig je lent kez zen, aki sze -
ret ne részt ven ni a ki rán du lá son dr. Szó ró Mag dol ná nál.

Az uta zás idõponja: au gusz tus 7-9

A vTravel uta zá si iro da aján la ta:

Uta zás: lég kon di ci o nált, kom for tos au tó busszal.
Szál lás: 3 csil la gos szál lo dá ban (2 ágyas, zu hany zós/WC-s szo bák ban).
Eu ró pa ki csi ben – hir de ti ma gá ról Szlo vé nia – és va ló ban, ez a kis or szág szin te min -

den nel ren del ke zik, amely re büsz ke a kon ti nens: ma gas he gyek, tisz ta vi zû gleccser ta -
vak, me di ter rán ten ger part és tör té nel mi vá ro sok. Az uta zás so rán igyek szünk min -
den lát vá nyos sá got fel ke res ni.

1. nap: Skofja Loka
Találkozó 5.45-kor, majd in du lás reg gel 6.00 óra kor

Bu da pest rõl a Nép li get met ró meg ál ló tól (a Pla ne tá ri -
um elõt ti szer viz út tól). Ér ke zés után fel ke res sük az
egye dül ál ló han gu la tú tör té nel mi kis vá rost Skofja
Lokat. A Ljubl ja ná tól 20km-re fek võ kis vá ros bá jos tör -
té nel mi te re i vel, kacs ka rin gós ut cács ká i val, Ljubljanaa 
vá ros fö lé ma ga so dó vá rá val, a kis fo lyó kon át íve lõ
híd ja i val és a kör nye zõ he gyek kel cso dás lát ványt
nyújt az ide lá to ga tók nak. A dél után to váb bi ré szét
Ljubljanaban tölt jük. Vá ros né zés so rán meg néz zük a szlo vén fõ vá ros leg ér de ke sebb
lát ni va ló it (Prešeren-tér, Há rom híd, Vá sár csar nok, Szent Mi klós-ka ted rá lis, Vá ros há -
za, Ljub lja nai vár),  majd el fog lal juk a fõ vá ros hoz kö ze li szállásunkat.

2. nap: Postojna
Egész na pos fa kul ta tív ki rán du lás a Postojnai

csepp kõ bar lang ba és a szlo vén ten ger part ra. Elõ ször
Postojna-ba uta zunk, ahol meg te kint jük a vi lág egyik
leg na gyobb, leg szebb és leg hí re sebb csepp kõ bar lang -
ját. Dél után to vább uta zunk Piranba, a szlo vén ten ger -
part tör té nel mi vá ro sá ba. PiranPiran az Iszt ri ai fél szi -
get leg szebb ten ger par ti vá ro sai kö zé tar to zik. Óvá ro -
sa egy kis fél szi get re épült, ut cái az olasz vá ro sok han -
gu la tát idé zik. A part vo na lon vé gig szabadstrandok
van nak, jó idõ ben stran do lás ra is lesz le he tõ ség. Rö vid vá ros né zés (Tartini tér, Szent
György temp lom) után sza bad prog ram, majd vissza in du lás a szál lás ra.

A fa kul ta tív prográm ára 50 EUR

3. nap: Bledi-tó
Reggeli után ki rán du lást te szünk a he gyek kel kö rül vett, cso dá la tos szép sé gû

Bledi-tóhoz. Elõ ször fel ke res sük a tó fö lé ma ga so dó
vár kas télyt, ahon nan lé leg zet el ál lí tó lát vány ban tá rul
elénk a tó és kör nyé ke, majd a tó part já ról csó na kok kal 
(„pletnákkal”) ha jó zunk az ap rócs ka Bledi-szigetre,
ahol 99 lép csõ fok után egy cso da té võ kegy temp lo mot
te kint he tünk meg. Ko ra dél után in du lunk ha za Bu da -
pest re, ér ke zés az es ti órák ban (21.00-22.00 óra).

Be lé põk:
Csó na ká zás a Bledi-szigetre + kegy temp lom +

Bledi vár kas tély: 35 EUR
Az árak bi zo nyos ese tek ben nem csak a be lé põ je gye ket, ha nem a já ru lé kos költ sé -

ge ket is tar tal maz zák. (fog la lá si díj, szer ve zé si költ ség)
Fa kul ta tív prog ram: Postojnai csappkõbarlang + Piran: 50 EUR
Rész vé te li díj: 3 csil la gos szál lo dá ban, reg ge li vel 49.900 Ft/fõ
Egy ágyas fel ár: 12.900 Ft
Fél pan zió: 9.900 Ft/fõ
Last Minute Ak ció: A rész vé te li díj 49.900 Ft he lyett csak 39.900 Ft/fõ !
A bu sza in kon sza ba don vá laszt hat ülõ he lyet az in du lás kor. Amennyi ben sze ret né

elõ re le fog lal ni a he lyét 3.000 Ft/fõ (Nor mál) vagy 5.000 Ft/fõ (Pré mi um – 1-3. sor) fog la -
lá si díj el le né ben meg te he ti.

A rész vé te li díj tar tal maz za: au tó bu szos uta zást, 2 éj sza ka szál lást reg ge li vel, ma -
gyar nyel vû ide gen ve ze tést.

A rész vé te li díj nem tar tal maz za: fa kul ta tív prog ra mo kat, be lé põ ket, utas biz to sí tást.

For rás:
https://www.vtravel.hu/product/szlovenia/

Fontos telefonszámok
Rend õr ség:

He lyi rend õr õrs:
H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,
Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112

Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:
06-30/621-0892


